
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO IPOJUCA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA - DAF

PORTARIA Nº 023, DE 17 DE MARÇO DE 2023

EMENTA: Dispõe sobre a Aprovação da
relação dos profissionais que fazem jus
às Verbas Precatórias do FUNDEF,
divulgada através da Portaria SME
nº 005 de 19/01/2023, estabelecido na
Lei Municipal nº 2118 de 12/01/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO IPOJUCA, no uso de suas
respectivas atribuições legais, em consonância com o art. 37 da Constituição
Federal e a lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2.118, de 12 de janeiro de 2023, que autoriza o
pagamento extraordinário do Passivo Fundef, com a definição da destinação dos
recursos, considerando o desbloqueio judicial e a transferência dos recursos para as
contas do FUNDEB Ipojuca, dos percentuais e critérios para o rateio dos recursos
entre os beneficiados;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 962, de 30 de agosto de 2022, e a
Portaria da SME nº 005, de 19 de janeiro de 2023, os quais regulamentam a Lei
supracitada, para destinação e critérios para o rateio dos recursos entre os
beneficiários do pagamento extraordinário do passivo FUNDEF;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a relação dos profissionais que fazem jus ao abono das Verbas
Precatórias, no exercício 2023, estabelecido pela Lei Municipal nº 2118, de 12 de
janeiro de 2023, constante do Anexo I (Relação dos Beneficiários), desta portaria.

Parágrafo Único: O Anexo I (Relação dos Beneficiários) será divulgado no
endereço eletrônico https://www.educacao.ipojuca.pe.gov.br/.

Art. 2º Os profissionais enquadrados nos requisitos para receber o abono que não
constam na relação de beneficiários (Anexo I) ou que contestam os dados relativos
ao tempo de serviço, período de vínculo ou valores divulgados, podem realizar
através do Requerimento administrativo padrão da SME/SAD (Anexo II) protocolado

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca - Portaria 023/2023 -SME
Página 1 de 56



e conforme o Anexo III (Cronograma para Pagamento dos Precatórios do FUNDEF)
e apresentação da documentação comprobatória, contendo minimamente as
seguintes informações, desde que estejam no período de 1997 a 2006:

I. Inserir dados pessoais e bancários do profissional beneficiado, mediante
indicação da conta bancária para recebimento do abono;

II. Indicar o motivo da contestação;

III. Anexar documentação comprobatória da contestação dos dados:

a. Portarias;

b. Contracheques;

c. Anotação em Carteira de Trabalho ou outros instrumentos contratuais
devidamente lavrados;

d. Extrato das contribuições previdenciárias registradas no Cadastro
Nacional de Informações Sociais – CNIS;

e. Cópia de processos administrativos ou documentos oficiais emitidos à
época.

§1º Os herdeiros de beneficiário falecido devem formalizar Requerimento
administrativo para pagamento do abono da seguinte forma:

I. Inserir dados pessoais do profissional beneficiado para identificação dos
valores disponíveis e gerar certidão dos valores disponíveis;

II. Inserir dados pessoais e bancários dos herdeiros, mediante indicação das
respectivas contas bancárias para recebimento do abono, em caso de
deferimento;

III. Anexar documentação relativa ao Alvará Judicial ou Inventário formalizado
judicialmente e certidão de óbito do profissional falecido.

§2º O Requerimento administrativo, relativo ao crédito do exercício 2023, deverá
ocorrer, conforme o Anexo III (Cronograma para Pagamento dos Precatórios do
FUNDEF), desta Portaria.

Art. 3º A Comissão de Implementação e Acompanhamento da Aplicação das Verbas
Precatórias do FUNDEF, instituída através da Portaria SME nº 049, de 21 de
novembro de 2022, estabelecerá orientações e procedimentos destinados aos
profissionais que não possuam mais vínculo com o Poder Executivo Municipal, bem
como, aos herdeiros dos profissionais falecidos que façam jus às Verbas Precatórias

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 2 de 56



do FUNDEF estabelecido Lei Municipal nº 2.118, de 12 de janeiro de 2023.

Art. 4º Será garantida uma reserva técnica do recurso de pessoal dos precatórios do
FUNDEF para possíveis pagamentos provenientes de inconsistências na lista
publicada dos beneficiários, pagamentos retroativos após correção, caso haja, e
novos rateios, os quais serão pagos nas demais parcelas dos beneficiários.

Art. 5º Os casos omissos serão deliberados pela Comissão de Implementação e
Acompanhamento da Aplicação das Verbas Precatórias do FUNDEF.

Art. 6º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 7º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Ipojuca, 17 de março de 2023.

FRANCISCO JOSÉ AMORIM DE BRITO
Secretário Municipal de Educação

CHANCELA:

EDNALDA MARTINS CEZAR
Diretoria Administrativa e Financeira

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 3 de 56



ANEXO I
RELAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS

MATRÍCULA TIPO VÍNCULO NOME TEMPO SERVIÇO
(MESES)

15 2 - ESTATUTARIO REJANE MARIA LINS DE ALBUQUERQUE 117

17 2 - ESTATUTARIO MARIA ANGELA DE L.MATA-VERDE OLIVEIRA 119

24 2 - ESTATUTARIO TELMA MARIA DE ALBUQUERQUE FERREIRA 113

29 2 - ESTATUTARIO TEREZA CRISTINA SOARES PADILHA 91

35 2 - ESTATUTARIO MARIA CELESTE DA CUNHA 102

36 2 - ESTATUTARIO IZABEL CRISTINA ZACARIAS 113

45 2 - ESTATUTARIO MARIA JULIA DOS SANTOS 96

46 2 - ESTATUTARIO MARILENE DA SILVA AGUIAR 113

47 2 - ESTATUTARIO JOSEFA MARILANDE PAULA SILVA 113

51 2 - ESTATUTARIO LINDINALVA ALVES DE LIMA 80

52 2 - ESTATUTARIO MIRIAM MARIA DOS ANJOS ASSIS 113

59 2 - ESTATUTARIO MARIA NERICE DE OLIVEIRA 113

62 2 - ESTATUTARIO SONIA MARIA LINS COSTA 104

64 2 - ESTATUTARIO DORALICE MARIA DA SILVA 96

70 2 - ESTATUTARIO IVANE DAS GRACAS ALMEIDA DA SILVA 113

71 2 - ESTATUTARIO SEVERINA DE FATIMA DOS SANTOS 113

73 2 - ESTATUTARIO MARIA DA CONCEICAO ALVES DE SANTANA 113

74 2 - ESTATUTARIO MARIA RUTE DAMASCO DE SOUZA 88

75 2 - ESTATUTARIO MARIA DO CARMO SILVA DE DEUS 79

76 2 - ESTATUTARIO MARISE GONCALVES DA SILVA 113

77 2 - ESTATUTARIO OLIVIA MARIA DA SILVA 98

79 2 - ESTATUTARIO MARIA JERUZA DOS SANTOS SILVA 113

88 2 - ESTATUTARIO MARIA ALAIDE DE PAULA 113

89 2 - ESTATUTARIO MARIA JOSE ANDRADE DE SANTANA 113

91 2 - ESTATUTARIO MARIA JOSE DE ANDRADE ARAUJO 113

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 4 de 56



92 2 - ESTATUTARIO GRINAURIA BATISTA DE LIRA 113

99 2 - ESTATUTARIO ONILDA EVANGELISTA DE SOUZA 113

101 2 - ESTATUTARIO IRACI RAMOS DA SILVA 113

102 2 - ESTATUTARIO ALDECI FRANCISCA DA SILVA 113

108 2 - ESTATUTARIO ANA MARIA DE ALMEIDA SILVA 113

112 2 - ESTATUTARIO BETANIA MARIA RAMOS SILVA 113

117 2 - ESTATUTARIO MARIA DO CARMO DA SILVA LINS 113

118 2 - ESTATUTARIO CLEONICE MARIA DE BARROS RIBEIRO 113

119 2 - ESTATUTARIO MARIA JOSE NASCIMENTO CUNHA 113

121 2 - ESTATUTARIO ALBANITA CORDEIRO DE QUEIROZ SOUZA 113

124 2 - ESTATUTARIO ROSILEIDE RAMOS DA SILVA 113

126 2 - ESTATUTARIO CLEONICE MARIA DA SILVA 113

128 2 - ESTATUTARIO ALDAZETE MARIA GUILHERME 113

129 2 - ESTATUTARIO MARIA DAS GRACAS ALVES DE SOUZA 113

132 2 - ESTATUTARIO DIONE MARIA DA SILVA 113

133 2 - ESTATUTARIO MARIA DE LOURDES DA SILVA 113

134 2 - ESTATUTARIO EDNA MARIA DE LIMA 113

136 2 - ESTATUTARIO CLEONICE DE MELO DA SILVA 113

137 2 - ESTATUTARIO MARINALVA ZACARIAS ALVES 113

138 2 - ESTATUTARIO DAMIANA QUIRINO DA SILVA 113

145 2 - ESTATUTARIO ROSANGELA DA COSTA SILVA SANTANA 113

156 2 - ESTATUTARIO CLEIDE MARIA DE BARROS 113

157 2 - ESTATUTARIO ELIZABETH MARIA DA SILVA 113

158 2 - ESTATUTARIO MARIA BERNADETE DA SILVA SANTOS 113

160 2 - ESTATUTARIO LUISA FERREIRA DA SILVA LIMA 113

161 2 - ESTATUTARIO ZULEIDE MARIA DE JESUS SILVA 113

164 2 - ESTATUTARIO ANTONIA DE FATIMA DE OLIVEIRA SANTOS 113

166 2 - ESTATUTARIO MARINALVA MARIA DA SILVA 113

175 2 - ESTATUTARIO MARIA APARECIDA TRINDADE DE FARIAS 113

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 5 de 56



176 2 - ESTATUTARIO CLAUDETE ALBUQUERQUE DOS SANTOS 63

177 2 - ESTATUTARIO MARIA JOSE DE ALMEIDA 113

178 2 - ESTATUTARIO GENICE TELES DE LIMA 78

180 2 - ESTATUTARIO VERA LUCIA DA SILVA COSTA 113

182 2 - ESTATUTARIO JOSE MANOEL DA SILVA 113

184 2 - ESTATUTARIO MARIA REJANE DA SILVA SANTOS 113

196 2 - ESTATUTARIO MARIA CRISTIANY F. DE OLIVEIRA 113

197 2 - ESTATUTARIO NELMA ROSA DA SILVA SALUSTIANO 113

202 2 - ESTATUTARIO ALDECI ALVES DA SILVA 113

203 2 - ESTATUTARIO MARIA JOSE LUNA DE ALBUQUERQUE 113

208 2 - ESTATUTARIO MARIA JOSE PIMENTEL 113

210 2 - ESTATUTARIO GENIVAL DA SILVA CUNHA 113

211 2 - ESTATUTARIO SEVERINA MARIA RAMOS DE SANTANA 113

214 2 - ESTATUTARIO KATIA SUELY MARQUES DE O. ARAUJO 113

217 2 - ESTATUTARIO VALDINETE PRAZERES V. SOUZA 113

220 2 - ESTATUTARIO JOZANIA ALVES DE SENA DA SILVA 113

221 2 - ESTATUTARIO MARIA JOSE COSTA CAVALCANTE 113

223 2 - ESTATUTARIO EDNAJAR COSTA DA SILVA 113

224 2 - ESTATUTARIO MARIA DO CARMO COSTA OLIVEIRA 113

225 2 - ESTATUTARIO TEREZINHA TRINDADE DA SILVA 113

226 2 - ESTATUTARIO MIRIAM MARIA DE CARVALHO 113

227 2 - ESTATUTARIO MARIA DAS DORES DA SILVA 113

228 2 - ESTATUTARIO IVANIZE CARDOSO VARGAS DE LIRA 113

230 2 - ESTATUTARIO NAIR BRAS FERREIRA 113

232 2 - ESTATUTARIO MARIA JOSE RAMOS DAS NEVES 113

243 2 - ESTATUTARIO MARISETE REIS DOS SANTOS 113

246 2 - ESTATUTARIO DIVA SANTOS BARROS 87

267 2 - ESTATUTARIO SEVERINO RAMOS ALVES DA SILVA 113

269 2 - ESTATUTARIO AMARA MARIA DA SILVA 102

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 6 de 56



271 2 - ESTATUTARIO MARIA JOSE DA SILVA CUNHA 113

272 2 - ESTATUTARIO JOSETE MARIA CHAGAS SILVA 113

276 2 - ESTATUTARIO MARIA ALVES DE ARAUJO COSTA 113

277 2 - ESTATUTARIO MARIA DE JESUS DOS SANTOS MORAES 113

282 2 - ESTATUTARIO VILMA MARIA DE ASSIS 113

284 2 - ESTATUTARIO LEDIVANE FERREIRA DO NASCIMENTO 113

286 2 - ESTATUTARIO ROSELANDIA MARIA DA SILVA 112

290 2 - ESTATUTARIO CASSIA MARIA ALVES 113

300 2 - ESTATUTARIO LUCIDALVA MARIA VALENTIM 113

313 2 - ESTATUTARIO EDILSON PEREIRA DE SANTANA 113

320 2 - ESTATUTARIO ELIZABETE ALVES DOS SANTOS 119

321 2 - ESTATUTARIO MARTA NUNES DURVAL 113

322 2 - ESTATUTARIO ANTONIO FERNANDO DE SANTANA 113

324 2 - ESTATUTARIO JOSETE DE FATIMA MEDEIROS DE S PEREIRA 113

329 2 - ESTATUTARIO MARIA DO ROSARIO FERREIRA DE OLIVEIRA 113

340 2 - ESTATUTARIO DEZIA ROBERTA DA COSTA BARROS
CAVALCANTI

113

349 2 - ESTATUTARIO IRACI VIEIRA LEAO SANTIAGO 113

359 2 - ESTATUTARIO MARIA DE LOURDES DOS SANTOS 113

375 2 - ESTATUTARIO EVANDRA MARIA DE ARAUJO SILVA 113

376 2 - ESTATUTARIO ZENILDA MARIA DA SILVA 113

377 2 - ESTATUTARIO MARIA JOSE ELIZABETE DE ARAUJO 113

378 2 - ESTATUTARIO MARIA MADALENA NUNES 113

380 2 - ESTATUTARIO ANA LUCIA DE V. RODRIGUES 119

381 2 - ESTATUTARIO EDERCI MARIA DA SILVA SILVEIRA 113

382 2 - ESTATUTARIO MARIA DA CONCEICAO JUVENAL 113

385 2 - ESTATUTARIO AMARA LUCIA DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE 113

387 2 - ESTATUTARIO GIZELIA GONCALVES BEZERRA 113

389 2 - ESTATUTARIO ELBA CRISTINA DE ARAUJO 113

390 2 - ESTATUTARIO MARIA DA PAZ PORFIRIO 113

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 7 de 56



394 2 - ESTATUTARIO MARLEIDE SERRATE F. DE OLIVEIRA 113

395 2 - ESTATUTARIO MARLY DA SILVA RIBEIRO 119

399 2 - ESTATUTARIO SOLANGE SILVA BERNARDO 113

400 2 - ESTATUTARIO CECILIA JOANA 113

401 2 - ESTATUTARIO CARMEN JOSE DA SILVA 113

404 2 - ESTATUTARIO ALIETE MARIA DA SILVA 113

411 2 - ESTATUTARIO ZIRAN MARIA DOS SANTOS MARQUES 118

413 2 - ESTATUTARIO VALQUIRIA NIEDJA FERREIRA DE ARAUJO 113

414 2 - ESTATUTARIO IEDA MARIA DE ANDRADE 113

419 2 - ESTATUTARIO NADJA MARIA DA SILVA 113

421 2 - ESTATUTARIO JOSEFA IRACILDA DE MELO SANTANA 98

428 2 - ESTATUTARIO MARCILENE MARCIA DE LIRA 72

438 2 - ESTATUTARIO TELMA MARIA FERREIRA DE PAULA 113

439 2 - ESTATUTARIO MARIA MARTA DE BARROS 113

440 2 - ESTATUTARIO LUCIA KATIA DE SANTANA 113

442 2 - ESTATUTARIO JOSE GUALBERTO DA SILVA 113

451 2 - ESTATUTARIO ANA ELIZABETE DE MACEDO FABRICIANO 118

452 2 - ESTATUTARIO SUELENE TORRES DE SOUZA 113

460 2 - ESTATUTARIO TEREZINHA SANTOS DA SILVA 112

464 2 - ESTATUTARIO BERNADETE MARIA RAMOS 113

465 2 - ESTATUTARIO ALDA MARIA MACHADO DE ARAUJO 112

466 2 - ESTATUTARIO ALADIR ROSIMAIRE DE PAIVA FERNANDES 112

467 2 - ESTATUTARIO CELIA MARIA ARAUJO MELO 112

470 2 - ESTATUTARIO INADELMA CAVALCANTE BEZERRA DE LIMA 113

471 2 - ESTATUTARIO NORBERTO FRANCISCO DE BARROS JUNIOR 113

472 2 - ESTATUTARIO AMARA LUCIA SENA DA SILVA 112

474 2 - ESTATUTARIO LUZINETE MARIA DA SILVA 113

475 2 - ESTATUTARIO MARIA INES DE BARROS 112

476 2 - ESTATUTARIO EDILSON JOSE PIMENTEL 113

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 8 de 56



480 2 - ESTATUTARIO MARIA DE FATIMA LINS DE SANTANA 113

489 2 - ESTATUTARIO VERONICA MARIA DE MESQUITA 112

490 2 - ESTATUTARIO WANIA MARIA DO VALE SANTOS 112

492 2 - ESTATUTARIO MARIA AMELIA DOS SANTOS 112

500 2 - ESTATUTARIO MARIA ROSINEIDE LINS DA SILVA 112

512 2 - ESTATUTARIO MARIA REGINA DE SANTANA S. LEAO 113

531 2 - ESTATUTARIO MARIA GORETT GOMES DA SILVA 112

538 2 - ESTATUTARIO MAURICEIA SEVERINA DE A SILVA 112

539 2 - ESTATUTARIO ALEXANDRA MARIA DA CUNHA 113

540 2 - ESTATUTARIO MARIA DE FATIMA DOS S SILVA 118

541 2 - ESTATUTARIO MARIA JOSE DUARTE DE LIRA 113

546 2 - ESTATUTARIO IVONETE MARIA MESQUITA DE ARAUJO 112

547 2 - ESTATUTARIO MARIA BETANIA DA SILVA 112

554 2 - ESTATUTARIO MARIA DO SOCORRO DA SILVA 113

555 2 - ESTATUTARIO JOAO JOSE DE SANTANA 113

556 2 - ESTATUTARIO EUGENIO FELICIANO DA COSTA FILHO 119

557 2 - ESTATUTARIO CARLOS ALBERTO MARTINS DE LIMA 112

567 2 - ESTATUTARIO VERA LUCIA OLIVEIRA DE FRANCA 112

591 2 - ESTATUTARIO JOAO LUIZ DA SILVA 113

592 2 - ESTATUTARIO MARIA APARECIDA SILVA DE OLIVEIRA 112

599 2 - ESTATUTARIO LUZINETE MARIA DA SILVA 113

602 2 - ESTATUTARIO SEVERINA MARIA C DE SOUZA 113

627 2 - ESTATUTARIO TANIA CRISTINA C. PINHEIRO DE SOUZA 118

628 2 - ESTATUTARIO APARECIDA DE FATIMA MONTEIRO 113

629 2 - ESTATUTARIO JOSEFA IRILANE DA SILVA 113

631 2 - ESTATUTARIO ELIANE ASSIS DA SILVA CHAGAS 112

633 2 - ESTATUTARIO ROSANA FERREIRA DA SILVA 112

637 2 - ESTATUTARIO EUNICE JUSTINO DE OLIVEIRA 113

638 2 - ESTATUTARIO VALDENICE MARIA DA SILVA 113

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 9 de 56



647 2 - ESTATUTARIO CICERO FERNANDO GALINDO DE LIMA 113

655 2 - ESTATUTARIO VANIA MARIA COSTA DOS SANTOS 112

659 2 - ESTATUTARIO MARIA VERONICA RIBEIRO ANDRADE 113

662 2 - ESTATUTARIO ANA PAULA DE O. SILVA ALMEIDA 113

663 2 - ESTATUTARIO ANTONIA RENICE DA SILVA 112

664 2 - ESTATUTARIO IVONEIDE MARIA DA SILVA 113

670 2 - ESTATUTARIO MARLY MARIA DE SANTANA 112

672 2 - ESTATUTARIO ANA ROSA SAMPAIO VASCONCELOS 113

673 2 - ESTATUTARIO JULIA MARIA DA CONCEICAO DE PAULA 113

684 2 - ESTATUTARIO ZILDA JOSEFA DA SILVA 112

685 2 - ESTATUTARIO MARIA DAS GRACAS T. DE OLIVEIRA 113

688 2 - ESTATUTARIO MARIA JOSE ASSIS DA SILVA 113

689 2 - ESTATUTARIO VALDILEIDE MARIA F. PIMENTEL 112

691 2 - ESTATUTARIO NEIDE BATISTA DOS SANTOS PEREIRA 113

696 2 - ESTATUTARIO ELIENE GOMES DE LIMA 113

704 2 - ESTATUTARIO ELILDE MARIA RAMOS 113

716 2 - ESTATUTARIO MARIA EDILENE RAMOS 113

718 2 - ESTATUTARIO LETICIA MARIA LOPES CAVALCANTI 113

741 2 - ESTATUTARIO MARLUCE MARIA S DA SILVA 113

742 2 - ESTATUTARIO GEOVANIA MARIA DE SOUZA 113

748 2 - ESTATUTARIO ROSEANE MARIA DA SILVA 107

749 2 - ESTATUTARIO ELISANGELA XIMENES ALBUQUERQUE 113

752 2 - ESTATUTARIO GILVANIZE MARIA FERREIRA 113

756 2 - ESTATUTARIO MARLUCE DA SILVA RIBEIRO ARAUJO 113

761 2 - ESTATUTARIO MARISTELA F. FARIAS CATUARIA 95

767 2 - ESTATUTARIO MARLY MARIA DUARTE 113

773 2 - ESTATUTARIO IRACILDA RAMOS DA SILVA 113

774 2 - ESTATUTARIO MARINALVA MARIA DA SILVA SANTOS 113

807 2 - ESTATUTARIO LUIZ EDUARDO W. BUARQUE DE BARROS 113

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 10 de 56



809 2 - ESTATUTARIO LAURA LOUREIRO DE AMORIM 111

813 2 - ESTATUTARIO SIMONE MARIA FELICIANO DOS SANTOS 119

819 2 - ESTATUTARIO VILMA MORAIS DE OLIVEIRA 119

833 2 - ESTATUTARIO IVANEIDE MARIA DE LIMA 113

839 2 - ESTATUTARIO ADEMAR JOSE RIBEIRO SILVA 119

848 2 - ESTATUTARIO ANTONIO JOSE NUNES SERRA FILHO 113

849 2 - ESTATUTARIO CELIA VIRGINIA NOBREGA DAMASCENO 113

894 2 - ESTATUTARIO ENOCK DE GOES SANTANA 113

899 2 - ESTATUTARIO MARTA RODRIGUES DA CRUZ 119

900 2 - ESTATUTARIO LUZIA MARIA DE BRITO BORGES 111

913 2 - ESTATUTARIO ADRIANA RIBEIRO ALVES 65

914 2 - ESTATUTARIO CILAMY VALERIA DE OLIVEIRA 67

918 2 - ESTATUTARIO ANTONIA CALASANS DA SILVA 67

925 2 - ESTATUTARIO MARIA ELIANE FIGUEIREDO 113

964 2 - ESTATUTARIO RIZOLENE GONCALVES DA SILVA 113

967 2 - ESTATUTARIO ANA MARIA TEIXEIRA DE MORAIS E SOUZA 113

968 2 - ESTATUTARIO GENI FELIPE SANTIAGO 113

981 2 - ESTATUTARIO MARCIA MARIA DA SILVA 119

985 2 - ESTATUTARIO VERA LUCIA DE LIRA 113

987 2 - ESTATUTARIO YEDA JANE DO VALE ANTUNES MAGALHAES 111

989 2 - ESTATUTARIO RAQUEL SOARES DOS SANTOS 113

990 2 - ESTATUTARIO SARA ANDRADE SANTOS 113

991 2 - ESTATUTARIO SIMONE MARIA DA SILVA SOUZA 113

992 2 - ESTATUTARIO JOELMA MARIA DE SENA 113

993 2 - ESTATUTARIO MARIA DOS PRAZERES DA SILVA 113

997 2 - ESTATUTARIO SONIA NOVAES DE SIQUEIRA 111

998 2 - ESTATUTARIO MARILEIDE VIRGINIO RIBEIRO 113

1000 2 - ESTATUTARIO CLAUDIO ANTONIO DA COSTA FILHO 110

1011 2 - ESTATUTARIO CILENE RAMOS DA SILVA 113

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 11 de 56



1018 2 - ESTATUTARIO JOSE GENIVALDO SIQUEIRA CAMPOS 38

1019 2 - ESTATUTARIO AMARO ANASTACIO PEREIRA 119

1020 2 - ESTATUTARIO ISNARD DE OLIVEIRA MALAFAIA 113

1021 2 - ESTATUTARIO AUREA CECILIA SANTOS DE LIMA 113

1022 2 - ESTATUTARIO MARIA JOSE BATISTA DOS SANTOS 113

1029 2 - ESTATUTARIO MARIA DA PAZ CAMILO FERNANDES 107

1030 2 - ESTATUTARIO MARCIA MARIA DUARTE AMADO LIMA 113

1031 2 - ESTATUTARIO MARCIA MARIA DOS SANTOS SILVA 113

1032 2 - ESTATUTARIO JOSE RICARDO CURATO 113

1033 2 - ESTATUTARIO AMARO ARTHUR DA SILVA 113

1034 2 - ESTATUTARIO CARLOS SILVINO ALVES DA SILVA 32

1036 2 - ESTATUTARIO ARLINDA PATRIOTA DE LIMA NETA 113

1037 2 - ESTATUTARIO RUBENITA MARIA DE SANTANA LINS 113

1038 2 - ESTATUTARIO SANDRA IRIS DE OLIVEIRA 113

1039 2 - ESTATUTARIO ANA ROSA DE JESUS SILVA 113

1040 2 - ESTATUTARIO CLAUDIA MARIA PIMENTEL 113

1041 2 - ESTATUTARIO EUFRASIA PORTELLA DOS SANTOS SILVA 113

1042 2 - ESTATUTARIO MARIA CARMELO DA SILVA BELARMINO 113

1043 2 - ESTATUTARIO ANALIA OLIVEIRA DE MELO 113

1044 2 - ESTATUTARIO SEVERINO SERGIO BARBOSA 113

1045 2 - ESTATUTARIO JOSIVALDO BARBOSA DA SILVA 66

1047 2 - ESTATUTARIO MARIA ESTELA DOS SANTOS LIMA 113

1048 2 - ESTATUTARIO ALCICLEIDE MARIA SANTANA DE JESUS 113

1049 2 - ESTATUTARIO ALIANE MARIA DA SILVA 113

1050 2 - ESTATUTARIO CLARICE MARIA BARBOSA CAMPOS 113

1053 2 - ESTATUTARIO AMARA DE OLIVEIRA 113

1054 2 - ESTATUTARIO CLIMERIA OLIVEIRA DA SILVA 113

1055 2 - ESTATUTARIO JOSEFA MARIA SILVA COSTA DE SOUZA 113

1056 2 - ESTATUTARIO MARIA DAS DORES DE MORAIS 113

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 12 de 56



1057 2 - ESTATUTARIO MARIA DE LOURDES DA SILVA 113

1076 2 - ESTATUTARIO SELMA RIBEIRO DA CRUZ FERREIRA 113

1077 2 - ESTATUTARIO MARIA JOSE CAMPOS SILVA 113

1083 2 - ESTATUTARIO MARIA DA CONCEICAO DE MORAIS FERREIRA 113

1100 2 - ESTATUTARIO MAURICEIA SEVERINA DE A. SILVA 107

1101 2 - ESTATUTARIO LUIZA CAETANA DA SILVA 96

1169 2 - ESTATUTARIO TANIA MARIA GONCALVES DA SILVA 106

1173 2 - ESTATUTARIO ADEILDA MARIA MARQUES 113

1174 2 - ESTATUTARIO MARLY SOARES PIMENTEL 113

1189 2 - ESTATUTARIO ROSIRENE CARNEIRO MELO DA SILVA 113

1208 2 - ESTATUTARIO SILVIA HELENA VASCONCELOS DA SILVA 113

1209 2 - ESTATUTARIO LUCIANA MARIA SENA DA SILVA 111

1210 2 - ESTATUTARIO IVANEIA MARIA DE LIMA 109

1214 2 - ESTATUTARIO MARIA HELENA RAMOS 113

1216 2 - ESTATUTARIO MARLEIDE MARIA BARBOSA 113

1217 2 - ESTATUTARIO ANA MARIA DOS SANTOS 113

1218 2 - ESTATUTARIO MARIA DA CONCEICAO DA SILVA CHAGAS 113

1221 2 - ESTATUTARIO AMARA LUCIA DO NASCIMENTO 111

1227 2 - ESTATUTARIO MONICA TAVARES BARBOSA 113

1228 2 - ESTATUTARIO TELMA CRISTIANE GONCALVES DA SILVA 113

1236 2 - ESTATUTARIO MARCIA MARIA ALVES 113

1237 2 - ESTATUTARIO ANA LUCIA DA SILVA BRANCO 113

1250 2 - ESTATUTARIO NELSON DA SILVA LACERDA NETO 1

1251 2 - ESTATUTARIO EDNALDO JUSTINO DOS SANTOS 78

1252 2 - ESTATUTARIO RICARDO MARLON DE OLIVEIRA PEREIRA 78

1253 2 - ESTATUTARIO MARIA RAMOS DA SILVA SANTANA 78

1254 2 - ESTATUTARIO ANDREA FARINHA DE OLIVEIRA 78

1255 2 - ESTATUTARIO ADEILDA MARIA CRUZ DA SILVA 78

1256 2 - ESTATUTARIO IRIS SANDRA MEDINA DE LIMA 78

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 13 de 56



1257 2 - ESTATUTARIO FLORESIA FERREIRA DA SILVA 78

1258 2 - ESTATUTARIO MARCIA MARIA DE FREITAS 78

1259 2 - ESTATUTARIO NADJA MARIA DA SILVA SANTOS 78

1260 2 - ESTATUTARIO LEONARDO DAVID RODRIGUES DE LIMA 78

1261 2 - ESTATUTARIO ILZA MARIA DOS SANTOS SILVA 78

1262 2 - ESTATUTARIO GLAUCINEIDE RODRIGUES DA COSTA 78

1263 2 - ESTATUTARIO SONIA MARIA CAVALCANTI DO VALE 78

1264 2 - ESTATUTARIO MARIA GORETE DE OLIVEIRA 78

1265 2 - ESTATUTARIO JOELMA MARIA DOS SANTOS 78

1479 2 - ESTATUTARIO CICERA MARIA DA SILVA AROUXA GOMES 70

1480 2 - ESTATUTARIO MARILENE MARIA DOS SANTOS 70

1481 2 - ESTATUTARIO SANDRA MARIA DA COSTA SILVA 70

1482 2 - ESTATUTARIO ROSINEIDE LUCIA DA SILVA MELO 70

1483 2 - ESTATUTARIO SHEILA ELIZABETE FELIX DE OLIVEIRA 70

1484 2 - ESTATUTARIO ANA DACIA DE SANTANA CARVALHO 70

1485 2 - ESTATUTARIO ANA RIDES DE ARAUJO 70

1486 2 - ESTATUTARIO ELIANE CORDEIRO ARAUJO 70

1487 2 - ESTATUTARIO JACINEIDE MARIA DA SILVA 70

1488 2 - ESTATUTARIO JANAINA CABRAL DO NASCIMENTO LUNA 70

1489 2 - ESTATUTARIO JAQUELINE SOUZA DOS SANTOS 70

1490 2 - ESTATUTARIO LAURINALDO ESTEVAM DE BARROS 70

1491 2 - ESTATUTARIO MARIA SALETE COUTINHO DE ASSIS SILVA 70

1492 2 - ESTATUTARIO MARISA SOARES PIMENTEL 70

1493 2 - ESTATUTARIO JOSEFA BEZERRA DOS SANTOS 70

1494 2 - ESTATUTARIO LETICIA BERNARDO DA SILVA GOMES 70

1496 2 - ESTATUTARIO MICHELLINE VIEGAS DA SILVA 70

1497 2 - ESTATUTARIO SUELY MARIA CARLOS 70

1498 2 - ESTATUTARIO SIMONE ARAUJO LUNA DE SANTANA 70

1499 2 - ESTATUTARIO ANA MARIA SOARES CAVALCANTI DE OLIVEIRA 70

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 14 de 56



1500 2 - ESTATUTARIO ANA CRISTINA SEVERINO RIBEIRO CAVALCANTI 70

1501 2 - ESTATUTARIO CELIA CRISTINA SILVA DAMASCENA 70

1502 2 - ESTATUTARIO ELIZABETE MARIA DE OLIVEIRA 70

1503 2 - ESTATUTARIO EDLEUZA MARIA DA SILVA 70

1504 2 - ESTATUTARIO DULCILENE GABRIELA DA SILVA 70

1505 2 - ESTATUTARIO GIZELIA DA SILVA CUNHA 70

1506 2 - ESTATUTARIO JOSE ROBERTO DE QUEIROZ 70

1507 2 - ESTATUTARIO LINDINALVA SANTOS DA SILVA 70

1508 2 - ESTATUTARIO LUCIA JOSEFA CAVALCANTI TORRES 70

1509 2 - ESTATUTARIO MARIA DE FATIMA BARRETO DOS SANTOS 70

1510 2 - ESTATUTARIO MARIA DAS GRACAS DOS ANJOS 70

1511 2 - ESTATUTARIO MARIA JOSE DA SILVA 70

1512 2 - ESTATUTARIO ALMIRA SOARES SILVA 70

1513 2 - ESTATUTARIO MARCIA MARIA DA SILVA 70

1522 2 - ESTATUTARIO GILBERTO JOSE CAVALCANTI 70

1523 2 - ESTATUTARIO SILVANA GOMES NASCIMENTO 70

1525 2 - ESTATUTARIO TARCIANA DE PAULA SILVA 70

1527 2 - ESTATUTARIO JASILENE DE FRANCA ANJOS 70

1529 2 - ESTATUTARIO MARIA LOURENCO DA SILVA 70

1530 2 - ESTATUTARIO FLAVIO MIGUEL ARCHANJO 70

1531 2 - ESTATUTARIO ALCIETE CAVALCANTI DE MORAIS 70

1533 2 - ESTATUTARIO MARINES PEREIRA DE LIMA 70

1534 2 - ESTATUTARIO ELEANDRA DE LIMA SILVA 70

1536 2 - ESTATUTARIO CLICIDALVA BARBOSA ALBUQUERQUE 70

1542 2 - ESTATUTARIO SEVERINO JOSE DE LIMA 70

1543 2 - ESTATUTARIO ANA PAULA MARQUES SALES 70

1545 2 - ESTATUTARIO ELISANGELA MARIA DA SILVA 70

1546 2 - ESTATUTARIO ELANIA PAULA DE SANTANA 70

1547 2 - ESTATUTARIO JOSE ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA 70

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 15 de 56



1548 2 - ESTATUTARIO MARIA DA CONCEICAO BARROS FERREIRA 70

1550 2 - ESTATUTARIO MARIA CRISTINA DA PAZ PINTO 70

1551 2 - ESTATUTARIO MARIA ROSILDA DA SILVA 70

1552 2 - ESTATUTARIO MARIA ISABEL DA SILVA 70

1553 2 - ESTATUTARIO LUSENE MARIA CABRAL MOURA 70

1559 2 - ESTATUTARIO RICARDO ANTONIO DA SILVA 70

1560 2 - ESTATUTARIO DALVILENE SOUZA DO NASCIMENTO 70

1561 2 - ESTATUTARIO ELIETE MARIA LINS 70

1562 2 - ESTATUTARIO MARCIA MARIA DOS SANTOS SILVA 70

1571 2 - ESTATUTARIO JOQUEBEDE SANTOS DE OLIVEIRA 70

1572 2 - ESTATUTARIO JOANA DARC DA SILVA 70

1573 2 - ESTATUTARIO LUCIANA OLIVEIRA DA SILVA 70

1575 2 - ESTATUTARIO ANA QUITERIA COSTA DA SILVA 65

1578 2 - ESTATUTARIO MARIA VERONICA DA SILVA 70

1579 2 - ESTATUTARIO ELISANGELA ALVES PEREIRA 70

1580 2 - ESTATUTARIO ANA CRISTINA DE MORAES LUNA 70

1616 2 - ESTATUTARIO JOSE MESSIAS DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA 68

1632 3 - TEMPORÁRIO ANA PAULA SOUZA DE AMORIM BEZERRA 42

1633 3 - TEMPORÁRIO DAISY MICHELLE DE LIMA 42

1634 3 - TEMPORÁRIO SEVERINA GLEIDE DOS SANTOS 42

1635 3 - TEMPORÁRIO RISOLENE MARIA DE VASCONCELOS PIMENTEL 42

1636 3 - TEMPORÁRIO MONICA MARIA DE ARAUJO CUNHA 42

1637 3 - TEMPORÁRIO ANA PAULA DA SILVA 42

1638 3 - TEMPORÁRIO ANNECELLE GONCALVES BEZERRA 43

1639 3 - TEMPORÁRIO CARMELITA FERREIRA DA SILVA 42

1640 3 - TEMPORÁRIO GERSON JOSE CARDOSO DE OLIVEIRA 43

1641 3 - TEMPORÁRIO GRAZIELA CRISTINA SILVA DE SANTANA 42

1642 3 - TEMPORÁRIO ANA MARIA DA SILVA 42

1643 3 - TEMPORÁRIO REGINALDO SOUZA DOS SANTOS 42

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 16 de 56



1644 3 - TEMPORÁRIO MARIA DA CONCEICAO DE LIMA 42

1645 3 - TEMPORÁRIO ERILENE MARIA DOS SANTOS SILVA 42

1646 3 - TEMPORÁRIO EDNALVA MARIA DA SILVA 42

1647 3 - TEMPORÁRIO ERIVANE LACERDA DE ARAUJO 42

1649 3 - TEMPORÁRIO BETANIA MARIA DE OLIVEIRA 41

1650 3 - TEMPORÁRIO MARIA BETANIA DOS SANTOS 42

1652 2 - ESTATUTARIO CASSANDRA DE LEMOS TRAJANO 54

1654 2 - ESTATUTARIO ROGERIO SANTOS MIRANDA 66

1665 2 - ESTATUTARIO SANADREIA PEIXOTO LINS 66

1666 2 - ESTATUTARIO MARCILENE SILVA DE PAULA 66

1681 2 - ESTATUTARIO MARIA JOSE DO REGO SILVA 66

1790 3 - TEMPORÁRIO SALETE MARIA SOARES 32

1791 3 - TEMPORÁRIO DIRLENE ANTONIA DA SILVA 32

1792 3 - TEMPORÁRIO JOSELMA DE SOUZA GOMES 32

1793 3 - TEMPORÁRIO MICHELE PATRICIA CAVALCANTI DA SILVA 32

1794 3 - TEMPORÁRIO SILVIA MARIA DE MEDINA SILVA 32

1795 3 - TEMPORÁRIO ANA MARIA DOS ANJOS 32

1796 3 - TEMPORÁRIO MARIVANIA PEREIRA DA SILVA 32

1797 3 - TEMPORÁRIO ROSEANE MARIA DA SILVA 34

1798 3 - TEMPORÁRIO MARIA DE LOURDES DE BARROS 32

1799 3 - TEMPORÁRIO RUTE MARINHO DE SOUZA 32

1800 3 - TEMPORÁRIO JOSEFA BARBOSA DE ANDRADE 32

1801 3 - TEMPORÁRIO RUBENIA MARIA DE SANTANA 32

1802 3 - TEMPORÁRIO LUCIENE MARIA DO CARMO 35

1803 3 - TEMPORÁRIO LUCIENE DE AZEVEDO CONSTANTINO 32

1804 3 - TEMPORÁRIO MARIA DO CARMO CLAUDIA DE PAULA 32

1805 3 - TEMPORÁRIO ALDINES MARIA DA CUNHA 32

1807 3 - TEMPORÁRIO FERNANDA PATRICIA DA SILVA PIMENTEL 32

1808 3 - TEMPORÁRIO ROSIMERE MARIA DA SILVA SANTOS 32

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 17 de 56



1809 3 - TEMPORÁRIO DINALIA GLEICY DA SILVEIRA 32

1812 3 - TEMPORÁRIO AMARA JOSE MALAQUIAS DA SILVA 32

1813 3 - TEMPORÁRIO EVANDERLANIA MARIA DE ARAUJO 32

1814 3 - TEMPORÁRIO JOSEFA LUIZA DE MELO 32

1815 3 - TEMPORÁRIO RISOLENE MARIA DA SILVA 32

1816 3 - TEMPORÁRIO ROSENILDA MARIA DOS SANTOS 32

1817 3 - TEMPORÁRIO MARIA DAS GRACAS SANTANA DA SILVA 32

1818 3 - TEMPORÁRIO MIRIAM SOUZA DA SILVA 32

1819 3 - TEMPORÁRIO VALQUIRIA MARIA DA SILVA 32

1820 3 - TEMPORÁRIO JANECLEIDE WILMA DE ARAUJO 32

1821 3 - TEMPORÁRIO ALDIRENE MARIA DO NASCIMENTO 32

1822 3 - TEMPORÁRIO VALERIA ALVES DE OLIVEIRA 32

1823 3 - TEMPORÁRIO IZABEL CRISTINA OLIVEIRA DE SOUZA 32

1824 3 - TEMPORÁRIO HAYDEE BEZERRA DA SILVA 32

1825 3 - TEMPORÁRIO LUCINEIDE MARIA DA SILVA 35

1826 3 - TEMPORÁRIO ALESSANDRA MONICA DA SILVA 32

1827 3 - TEMPORÁRIO JOSE ROBERTO DA SILVA BARBOSA 32

1828 3 - TEMPORÁRIO CLARICE BEZERRA LEITE DOS SANTOS 32

1829 3 - TEMPORÁRIO MARINEZ MAXIMIANA NEVES 32

1830 3 - TEMPORÁRIO MERVAL SANTOS DE OLIVEIRA 32

1831 3 - TEMPORÁRIO MARLEIDE GABRIEL FERREIRA 32

1832 3 - TEMPORÁRIO ELIEU JOSE DA SILVA 32

1835 3 - TEMPORÁRIO ZULEIDE MARIA DA SILVA 32

1836 3 - TEMPORÁRIO SANDOVAL JOSE DA SILVA 31

1837 3 - TEMPORÁRIO EDIVANIA MARIA DE SANTANA 32

1839 3 - TEMPORÁRIO OSVALDO ALVES DE LIMA FILHO 32

1840 3 - TEMPORÁRIO GLAUCIA LUCIA DA SILVA 32

1841 3 - TEMPORÁRIO ROSILENE PAULA DA SILVA 32

1891 3 - TEMPORÁRIO MARIA ISABEL BARBOSA 31

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 18 de 56



1892 3 - TEMPORÁRIO ALVARO LUIS DE ASSIS 31

1980 3 - TEMPORÁRIO LENICLEIDE MARIA COSTA JAQUES 30

2104 3 - TEMPORÁRIO MARIA ELANE DE SOUSA 22

2105 3 - TEMPORÁRIO LUCIA MARIA ALVES DE SANTANA 22

2106 3 - TEMPORÁRIO CLAUDIA SILVANIA DO CARMO DE OLIVEIRA 22

2107 3 - TEMPORÁRIO IOLANDA MARIA DOS SANTOS 22

2108 3 - TEMPORÁRIO ROSANGELA ALVES SIMPLICIO 22

2109 3 - TEMPORÁRIO INEZ NASCIMENTO CUNHA 22

2110 3 - TEMPORÁRIO MIRIAM PEREIRA DE SANTANA 22

2111 3 - TEMPORÁRIO BERENICE BATISTA 22

2112 3 - TEMPORÁRIO WEDJA FERREIRA DE LIMA 22

2113 3 - TEMPORÁRIO CICERA CRISTINA DA SILVA SANTOS 22

2114 3 - TEMPORÁRIO LINDALVA MARIA DOS SANTOS 22

2115 3 - TEMPORÁRIO ADIVANIA ALVES DO NASCIMENTO 22

2116 3 - TEMPORÁRIO JACIRA ALBUQUERQUE DOS SANTOS 22

2117 3 - TEMPORÁRIO JOSELIA GUILHERME COSTA 22

2118 3 - TEMPORÁRIO ELIZANDRA MARIA DOS SANTOS LIRA 22

2120 3 - TEMPORÁRIO JOSILENE MARIA DA SILVA 22

2121 3 - TEMPORÁRIO JOSIETE DA SILVA PAIXAO 22

2123 3 - TEMPORÁRIO ANDREA CARLA MORAIS DA SILVA 22

2124 3 - TEMPORÁRIO ALEXANDRA PATRICIA DA CRUZ CHAGAS 13

2125 3 - TEMPORÁRIO EDNA MARIA MENDONCA 15

2126 3 - TEMPORÁRIO ROSA MARIA CRUZ 22

2127 3 - TEMPORÁRIO MARIA VERONICA SENA DA SILVA 22

2128 3 - TEMPORÁRIO MARCIA MIRELA DA SILVA 22

2129 3 - TEMPORÁRIO CASSIA REGINA DA SILVA 22

2130 3 - TEMPORÁRIO WALDECKES CAIO CRUZ DA SILVA 22

2132 3 - TEMPORÁRIO ONEBIA SANTANA NUNES 22

2134 3 - TEMPORÁRIO SUELY VIEIRA DA SILVA TRINDADE 22

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 19 de 56



2135 3 - TEMPORÁRIO MARIA DA CONCEICAO BEZERRA DE ARAUJO
SAN

22

2136 3 - TEMPORÁRIO LINDINALVA MARIA DO CARMO 22

2137 3 - TEMPORÁRIO ARILESSE VALQUIRENE DE ARAUJO 22

2138 3 - TEMPORÁRIO ANA CAROLINA GOMES DE SANTANA 22

2139 3 - TEMPORÁRIO JOSEFA VERONICA DE SOUZA XAVIER 22

2140 3 - TEMPORÁRIO LINDINALVA MARIA DA SILVA 22

2141 3 - TEMPORÁRIO LENICE MARIA DA SILVA 22

2142 3 - TEMPORÁRIO ANA LUCIA SENA DA SILVA 22

2143 3 - TEMPORÁRIO VERALUCIA BERNARDO 22

2144 3 - TEMPORÁRIO VERA LUCIA DOS SANTOS 22

2145 3 - TEMPORÁRIO MIRIAN MARIA SOARES 22

2146 3 - TEMPORÁRIO JOYCE ARAUJO VIEIRA 22

2147 3 - TEMPORÁRIO MARISTELA LUCIA AMORIM DE OLIVEIRA 22

2148 3 - TEMPORÁRIO MARIA JANECLEIDE LINS CAVALCANTI 22

2149 3 - TEMPORÁRIO AURILENE RIBEIRO DOS SANTOS 22

2150 3 - TEMPORÁRIO ELISELMA JAQUES DA SILVA 22

2151 3 - TEMPORÁRIO ELIUDE MARIA DO ESPIRITO SANTO 22

2161 3 - TEMPORÁRIO CHARLYS HENRIQUE MARTINS OLIVEIRA 22

2162 3 - TEMPORÁRIO SILVANA GOMES DA SILVA 22

2163 3 - TEMPORÁRIO MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA MENDES 22

2164 3 - TEMPORÁRIO ITAMAR FELIX DA COSTA 22

2165 3 - TEMPORÁRIO SANDRO JOSE DA SILVA 22

2166 3 - TEMPORÁRIO AMANDA ROMAO FARINHA DE OLIVEIRA 22

2169 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSE DE SOUZA 22

2170 3 - TEMPORÁRIO IRENILDA MARIA BATISTA DA SILVA 22

2171 3 - TEMPORÁRIO ANA CRISTINA DE MELO 22

2172 3 - TEMPORÁRIO AMARA JOANA DOS SANTOS 22

2173 3 - TEMPORÁRIO SEVERINO CORDEIRO DOS SANTOS 22

2174 3 - TEMPORÁRIO CARMEM LUCIA COSTA 22

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 20 de 56



2175 3 - TEMPORÁRIO MARIA NATALICIA DA SILVA 22

2176 3 - TEMPORÁRIO KESIA MONTEIRO DA SILVA 22

2177 3 - TEMPORÁRIO LENITA MARIA DE ARAUJO 22

2178 3 - TEMPORÁRIO JOSENILDA MARIA DE BARROS 22

2179 3 - TEMPORÁRIO PAULO FERREIRA DA SILVA 22

2180 3 - TEMPORÁRIO DELMA LUCIA DOMINGOS 22

2181 3 - TEMPORÁRIO RAQUEL MARIA DE LIMA 22

2182 3 - TEMPORÁRIO LINETE MARIA VALENTIM 22

2183 3 - TEMPORÁRIO AMARA SEVERINA PIMENTEL 22

2184 3 - TEMPORÁRIO ALBERICO HENRIQUE DOS SANTOS 21

2185 3 - TEMPORÁRIO SIMONE MARQUES DA SILVA 21

2186 3 - TEMPORÁRIO SILVIO JOSE DE ARAUJO 21

2191 3 - TEMPORÁRIO JOSELIA RODRIGUES DA SILVA 22

2192 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSE BARBOSA DA SILVA 21

2193 3 - TEMPORÁRIO JOSINES DE LIMA CAVALCANTI 22

2195 3 - TEMPORÁRIO JOSE HELENO ALVARES JUNIOR 22

2201 3 - TEMPORÁRIO RUBIA CRISTINA RIBEIRO 22

2203 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSETH DO NASCIMENTO 22

2204 3 - TEMPORÁRIO LEOSSANDRA MARIA DE SOUZA 21

2205 3 - TEMPORÁRIO ANGELA MARIA NETO DE OLIVEIRA 21

2208 3 - TEMPORÁRIO WALCLESIA DO NASCIMENTO RAMOS 21

2209 3 - TEMPORÁRIO TATIANA SANTANA DE SOUZA 21

2210 3 - TEMPORÁRIO CHELHA MARIA DA SILVA 21

2233 3 - TEMPORÁRIO HELENA QUITERIA BARROS DOS SANTOS 18

2234 3 - TEMPORÁRIO MARCIA ANDRADE CALIXTO DE LIMA 21

2235 3 - TEMPORÁRIO ERIVELTO LACERDA DE ARAUJO 21

2236 3 - TEMPORÁRIO SANDRA MARIA DOS SANTOS 21

2237 3 - TEMPORÁRIO EDIANA MARIA DA SILVA 21

2238 3 - TEMPORÁRIO PATRICIA SANTANA DA SILVA 21

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 21 de 56



2239 3 - TEMPORÁRIO LUCIANO JOSE DA SILVA 21

2240 3 - TEMPORÁRIO FLAVIA PATRICIA DE ARAUJO 21

2241 3 - TEMPORÁRIO ANA CLAUDIA NUNES 21

2242 3 - TEMPORÁRIO TELMA MARIA DA SILVA 21

2243 3 - TEMPORÁRIO SEBASTIANA MARIA VIANA DA SILVA 21

2244 3 - TEMPORÁRIO MARIO VIEIRA LEAO 21

2245 3 - TEMPORÁRIO RITA DE CASSIA ZACARIAS 21

2246 3 - TEMPORÁRIO EDVANIA MARIA DOS SANTOS 21

2247 3 - TEMPORÁRIO MARIA BERENICE PAULO DA SILVA 21

2248 3 - TEMPORÁRIO RICARDO SALUSTIANO DE LACERDA SALES 21

2249 3 - TEMPORÁRIO MARIA DE FATIMA BEZERRA 21

2250 3 - TEMPORÁRIO ROBERTO NOBRE 21

2251 3 - TEMPORÁRIO ARLETE NUNES DE SOUZA 21

2252 3 - TEMPORÁRIO LAUDECY MEDEIROS DE LIMA 21

2253 3 - TEMPORÁRIO ANA MARIA DE SOUZA 21

2254 3 - TEMPORÁRIO EDILANIA DE CASSIA DE OLIVEIRA 21

2256 3 - TEMPORÁRIO LUIZ ALVES DA COSTA 21

2268 3 - TEMPORÁRIO MIRIAN MARIA FERREIRA 17

2274 3 - TEMPORÁRIO ROSANA DA COSTA MORAES 20

2282 3 - TEMPORÁRIO OLGA IZABEL LOURENCO 19

2283 3 - TEMPORÁRIO WILMA DA PAZ MARINHO DA SILVA 19

2285 3 - TEMPORÁRIO MARIA DA CONCEICAO FERREIRA BARBOSA 18

2287 3 - TEMPORÁRIO JOSENILDO PINHEIRO DE LIRA 19

2288 3 - TEMPORÁRIO SILVIA CRISTIANE DE OLIVEIA SANTANA 19

2289 3 - TEMPORÁRIO STELLA MARIA DE MESQUITA SILVA 18

2290 3 - TEMPORÁRIO ROSINEIDE MARIA DE LIMAALBUQUERQUE 19

2291 3 - TEMPORÁRIO DARCI ALVES DE ARAUJO SILVA 19

2294 3 - TEMPORÁRIO CARLOS JOSE CAVALCANTE 19

2295 3 - TEMPORÁRIO GILVANIA MARIA DA SILVA GOMES 19

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 22 de 56



2296 3 - TEMPORÁRIO MARCIA OLIVEIRA DA ROCHA 19

2297 3 - TEMPORÁRIO AURINETE CRISTINA DE SANTANA SILVA 19

2298 3 - TEMPORÁRIO MERCIA PATRICIA FERREIRA DE ALMEIDA 19

2299 3 - TEMPORÁRIO IVONETE MARIA DA SILVA 19

2300 3 - TEMPORÁRIO ALCIONE MARIA DA SILVA 19

2301 3 - TEMPORÁRIO AMARO COSME DA SILVA FILHO 19

2309 3 - TEMPORÁRIO SUELANE CRISTINA DA SILVA 19

2326 3 - TEMPORÁRIO LUSITANIA MARIA VALENTIM 17

2329 3 - TEMPORÁRIO LUCIANA MARIA DA SILVA 16

2354 3 - TEMPORÁRIO ANDREA VIRGINIA DE JESUS SILVA 16

2355 3 - TEMPORÁRIO RIZETE MARIA DO MONTE FERREIRA 16

2356 3 - TEMPORÁRIO CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA 16

2357 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSE PEREIRA DE SOUZA 16

2364 3 - TEMPORÁRIO CRISTINO MANUEL DOS SANTOS 16

2366 3 - TEMPORÁRIO MANOEL ANTONIO DA SILVA 16

2393 3 - TEMPORÁRIO JOSE AMARO DE SOUZA 7

2430 3 - TEMPORÁRIO JANAINA KARLA DO NASCIMENTO SOUZA 10

2439 3 - TEMPORÁRIO SULAMITA DA COSTA 10

2440 3 - TEMPORÁRIO VALQUIRIA XAVIER DOS SANTOS 32

2441 3 - TEMPORÁRIO LUCINEA MARIA NETO DOS SANTOS 10

2442 3 - TEMPORÁRIO VERA LUCIA DE ALMEIDA 10

2443 3 - TEMPORÁRIO MARIA MERIDIANA AQUINO MONTEIRO
CAVALCAN

10

2446 3 - TEMPORÁRIO SUELY BASILIA DA SILVA 10

2450 3 - TEMPORÁRIO MARIA DAS GRACAS RODRIGUES BARRETO 10

2451 3 - TEMPORÁRIO SILVANIA MARIA DA SILVA 10

2454 3 - TEMPORÁRIO JULIA GRAZIELA DE OLIVEIRA SILVA 10

2455 3 - TEMPORÁRIO MARILENE MARIA SOUSA DA SILVA 10

2456 3 - TEMPORÁRIO MARIA HOSANA DA SILVA FERREIRA 10

2457 3 - TEMPORÁRIO LIDIA SOUZA DE MATOS 10

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 23 de 56



2464 3 - TEMPORÁRIO ULISSES JUNIOR DE LIMA 10

2470 3 - TEMPORÁRIO IOLANDA MENDES PEREIRA 10

2472 3 - TEMPORÁRIO DANIELE LIMA GONCALVES DE OLIVEIRA 10

2473 3 - TEMPORÁRIO RITA DE CASSIA NERY DE LIMA 10

2474 3 - TEMPORÁRIO ANDREA MARIA SALES 10

2475 3 - TEMPORÁRIO CLEONICE MARIA DE ASSIS 10

2476 3 - TEMPORÁRIO SERGIO CARDOSO RAMOS 10

2477 3 - TEMPORÁRIO ANA IZABEL DA SILVA 10

2479 3 - TEMPORÁRIO NAURA DA CRUZ CHAGAS 10

2553 3 - TEMPORÁRIO MARIA DO ROSARIO LIRA PEREIRA 9

2554 3 - TEMPORÁRIO ANDREIA MARIA DA SILVA 9

2557 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSE DA CONCEICAO DA SILVA 9

2559 3 - TEMPORÁRIO ANA LUCIA MARIA DA SILVA 9

2561 3 - TEMPORÁRIO MARCILENE MARIA ARANTES DE SOUZA 9

2562 3 - TEMPORÁRIO MARIA CLAUDIA DA SILVA 4

2563 3 - TEMPORÁRIO SERGIO GUILHERME DA SILVA 9

2564 3 - TEMPORÁRIO MARCELO JOSE DUARTE 9

2565 3 - TEMPORÁRIO KARLA ANDREIA NUNES DE MOURA 9

2566 3 - TEMPORÁRIO LUCIA ROBERTA DE SOUZA LIMA 9

2567 3 - TEMPORÁRIO MARIA PAULA DA SILVA 9

2569 3 - TEMPORÁRIO MARIA SERRATE DA SILVA QUEIROZ 9

2572 3 - TEMPORÁRIO LUIZA MARIA FERREIRA 9

2573 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSE DOS SANTOS 9

2575 3 - TEMPORÁRIO WANDERLEY JOSE CARDOSO 9

2577 3 - TEMPORÁRIO GILVANETE MARTINIANO FERREIRA DA CRUZ 9

2578 3 - TEMPORÁRIO VALDIRENE MARIA CAVALCANTI DE OLIVEIRA S 9

2580 3 - TEMPORÁRIO AURIA MARIA SILVA SOARES 9

2581 3 - TEMPORÁRIO ESMERALDA MOREIRA DA SILVA 9

2582 3 - TEMPORÁRIO JAQUELINE FERREIRA DE LIMA 9

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 24 de 56



2583 3 - TEMPORÁRIO IVANIA MARIA DA SILVA 9

2585 3 - TEMPORÁRIO GISLEIDE DA SILVA CUNHA 9

2587 3 - TEMPORÁRIO ROSA MARIA DE LIMA 9

2588 3 - TEMPORÁRIO ETELEIDE MARIA DA SILVA 9

2598 3 - TEMPORÁRIO TEOBALDO UBALDO DA PORCIUNCULA NETO 9

2599 3 - TEMPORÁRIO JOSELENE SOUZA DOS SANTOS 9

2600 3 - TEMPORÁRIO CARMEN CELIA ZACARIAS 9

2601 3 - TEMPORÁRIO ROSILENE ALMEIDA SILVA 9

2602 3 - TEMPORÁRIO NELSON FRANCISCO DE BARROS JUNIOR 9

2603 3 - TEMPORÁRIO IVONE BORGES PESSOA 9

2604 3 - TEMPORÁRIO AZENATE CRISTINA DA SILVA 9

2605 3 - TEMPORÁRIO ALDA LUCIA DE ALMEIDA 9

2606 3 - TEMPORÁRIO ANDREA LUCIANA SANTOS COSTA 9

2607 3 - TEMPORÁRIO AMARA JOSE TRINDADE DE OLIVEIRA 9

2608 3 - TEMPORÁRIO COSMA MARIA DOS SANTOS 9

2609 3 - TEMPORÁRIO CRISTINA AUGUSTO SILVA 9

2612 3 - TEMPORÁRIO EDNA CARNEIRO DURVAL 3

2613 3 - TEMPORÁRIO RIVANIA DOS REIS RIBEIRO 9

2615 3 - TEMPORÁRIO JOSITANIA MARIA DA SILVA 9

2622 3 - TEMPORÁRIO OSIEL FRANCISCO DIAS 9

2625 3 - TEMPORÁRIO ODELVA BARBOSA DA SILVA 9

2626 3 - TEMPORÁRIO MIRIAN JOSE ALVES 9

2662 3 - TEMPORÁRIO ADRIANA GERONIMO DOS SANTOS 7

2663 3 - TEMPORÁRIO ALEXSANDRA BEZERRA PEREIRA 7

2664 3 - TEMPORÁRIO ALEXSANDRA MARIA SILVA LINS 7

2667 3 - TEMPORÁRIO ANA PAULA DE ALMEIDA CAVALCANTI EPIFANIO 7

2668 3 - TEMPORÁRIO ANADIR CRISTINA DE LIMA BORGES 7

2670 3 - TEMPORÁRIO CRISTIANE MARIA DOS SANTOS 7

2672 3 - TEMPORÁRIO ELIANE MARIA DA SILVA 7

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 25 de 56



2674 3 - TEMPORÁRIO FABIANA JANAINA DA SILVA 7

2685 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOANA VIANA 7

2686 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSE ALVES 7

2687 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSE DA PAZ 7

2693 3 - TEMPORÁRIO MARLETE GOMES DA SILVA 7

2694 3 - TEMPORÁRIO MIRIAN ANTONIA DE SANTANA 7

2695 3 - TEMPORÁRIO NOARA MARIA DAS GHAGAS 7

2696 3 - TEMPORÁRIO RAQUEL DE AMORIM SANTANA 7

2699 3 - TEMPORÁRIO ROSANGELA MARIA DA SILVA 7

2705 3 - TEMPORÁRIO ALEXANDRA ALVES DA SILVA 7

2706 3 - TEMPORÁRIO ALEXANDRA MARQUES DE LIRA 7

2707 3 - TEMPORÁRIO FRANCIANE PAULA CHAGAS 7

2708 3 - TEMPORÁRIO GENILDA DA SILVA CUNHA LIMA 7

2709 3 - TEMPORÁRIO GISELIA FERREIRA DA SILVA 7

2710 3 - TEMPORÁRIO KATIA CILENE PIMENTEL DE LIMA 1

2711 3 - TEMPORÁRIO MARIA DE LOURDES BARBOSA DE LIMA 7

2712 3 - TEMPORÁRIO RICARDO EMIDIO DA SILVA 7

2713 3 - TEMPORÁRIO ALDENICE BARROS RIBEIRO DA PAZ 7

2714 3 - TEMPORÁRIO ANA PATRICIA PIMENTEL 7

2715 3 - TEMPORÁRIO ANGELA SILVA DA COSTA 7

2716 3 - TEMPORÁRIO ANTANE JAMILLE DOS SANTOS LIEUTHIER 7

2717 3 - TEMPORÁRIO ABINOAN VERISSIMO DA COSTA GOMES SILVA 7

2718 3 - TEMPORÁRIO BETANIA MARIA DOS SANTOS 7

2719 3 - TEMPORÁRIO DEGEANNY MOREIRA DE SOUZA 7

2720 3 - TEMPORÁRIO EDILENE DE FREITAS FRANCISCO 7

2721 3 - TEMPORÁRIO EDILENE REGIS DE SANTANA 7

2722 3 - TEMPORÁRIO TARCIANA SILVA RODRIGUES 7

2723 3 - TEMPORÁRIO SILVIA SIMONE SAMPAIO DE VASCONCELOS 7

2724 3 - TEMPORÁRIO EDJANE MARIA DA SILVA 7

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 26 de 56



2725 3 - TEMPORÁRIO ELANIA MARIA DA SILVA 7

2726 3 - TEMPORÁRIO SILVANIA VALERIA CEZIAS DO NASCIMENTO 7

2727 3 - TEMPORÁRIO SHEILA CRISTINA RIBEIRO SERAFIM 7

2728 3 - TEMPORÁRIO ELIZANGELA PATRICIA SILVEIRA 7

2729 3 - TEMPORÁRIO EQUITANIA MARIA DE ARAUJO DA SILVA 7

2730 3 - TEMPORÁRIO FABIA ALESANDRA DA SILVA DIAS 7

2731 3 - TEMPORÁRIO FLAVIA OLIVIA AGUIAR NOGUEIRA 7

2732 3 - TEMPORÁRIO FRANCIANE GOMES DE SOUZA 7

2733 3 - TEMPORÁRIO HELENA DE BARROS MACEDO 7

2734 3 - TEMPORÁRIO JANDIRA MARIA DE SANTANA 7

2735 3 - TEMPORÁRIO JOSE GUALBERTO DA SILVA JUNIOR 7

2736 3 - TEMPORÁRIO JOSENILSON FELICIANO DA SILVA 7

2737 3 - TEMPORÁRIO JOSIANE MARIA DA CONCEICAO 7

2739 3 - TEMPORÁRIO LIGIA CILENE DOS SANTOS 7

2740 3 - TEMPORÁRIO MAGALY MARIA DA SILVA 7

2741 3 - TEMPORÁRIO MARCELO CAVANI RIBEIRO DA SILVA 7

2742 3 - TEMPORÁRIO MARIA APARECIDA SEVERINO 7

2743 3 - TEMPORÁRIO MARIA BETANIA VELOZO DA SILVA 7

2744 3 - TEMPORÁRIO MARIA CRISTINA BANDEIRA DA SILVA 7

2745 3 - TEMPORÁRIO MARIA DE JESUS CUNHA 7

2746 3 - TEMPORÁRIO MARIA EDILENE DA SILVA 7

2747 3 - TEMPORÁRIO MARIA VALERIA SALES DE SOUZA 7

2748 3 - TEMPORÁRIO MARTA REIS NUNES DA SILVA 7

2749 3 - TEMPORÁRIO MYCHELLY CORREA DA SILVA 7

2750 3 - TEMPORÁRIO PATRICIA MARIA DE SANTANA 7

2751 3 - TEMPORÁRIO ROBERTA CARLA ALMEIDA DA SILVA 7

2752 3 - TEMPORÁRIO ROSENILDA MARTINS SILVA 7

2753 3 - TEMPORÁRIO ROSILENE MARIA DE SANTANA 7

2755 3 - TEMPORÁRIO VANDILMA MARIA DE SANTANA 7

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 27 de 56



2759 2 - ESTATUTARIO AMARO JOSE DE SANTANA FILHO 37

2766 3 - TEMPORÁRIO ADRIANA MARIA FERREIRA BARBOZA 6

2771 3 - TEMPORÁRIO MARIA APARECIDA DE SOUZA 6

2776 3 - TEMPORÁRIO JOSE MARCELO DE OLIVEIRA SILVA 6

2780 3 - TEMPORÁRIO JOSEQUIAS APOLONIO DA SILVA 6

2781 3 - TEMPORÁRIO LEONAI PATRICIA DE SOUZA 6

2782 3 - TEMPORÁRIO ANA CAROLINA DA SILVA NASCIMENTO 6

2785 3 - TEMPORÁRIO LAERCIO JOSE DA SILVA FILHO 6

2786 3 - TEMPORÁRIO LUCIANA NUNES PEREIRA 6

2791 3 - TEMPORÁRIO MARIA LOURDES DE OLIVEIRA COSTA 6

2792 3 - TEMPORÁRIO LUCIENE CRISTINA BANDEIRA LAYME 6

2793 3 - TEMPORÁRIO SANDRA MARIA DE JESUS 6

2794 3 - TEMPORÁRIO LUIZ ANTONIO DA SILVA 6

2795 3 - TEMPORÁRIO MARIA SILVANIA FRANCA DA SILVA 6

2796 3 - TEMPORÁRIO MARIA CRISTINA DA SILVA 6

2800 3 - TEMPORÁRIO MAURICEA MARIA BARBOSA 6

2801 3 - TEMPORÁRIO ROSILANE ADELAIDE DE OLIVEIRA ARAUJO 6

2802 3 - TEMPORÁRIO GEANE MARIA DA SILVA 6

2803 3 - TEMPORÁRIO MARYANE MANOELA DE LUNA SILVA 6

2806 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSIANE SOUZA 6

2807 3 - TEMPORÁRIO MARIA IZABEL DOS SANTOS 6

2808 3 - TEMPORÁRIO KATIA LUCIA DA SILVA 6

2842 3 - TEMPORÁRIO ALINE JULIANA VARGAS DE LIRA 2

3036 3 - TEMPORÁRIO AMARA INES DA SILVA PEREIRA 24

3139 3 - TEMPORÁRIO GECINALVA MARIA DO NASCIMENTO BORBA 21

3406 3 - TEMPORÁRIO ELANIA VALERIA DOS SANTOS 22

3750 3 - TEMPORÁRIO ADERCIO JOSE FRAGOSO SOUTO 21

3755 3 - TEMPORÁRIO ADRIANA BANDEIRA DE ALMEIDA 21

3756 3 - TEMPORÁRIO ADRIANA FRANCISCA PIMENTEL BEZERRA 21

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 28 de 56



3759 3 - TEMPORÁRIO ADRIANA VELEIS DA SILVA 21

3760 3 - TEMPORÁRIO ADRIANO HENRIQUE DE MORAES 21

3762 3 - TEMPORÁRIO AGUINALDO BEZERRA DE MELO FILHO 21

3763 3 - TEMPORÁRIO ALCIONE MARIA DA SILVA 21

3765 3 - TEMPORÁRIO ALDILENE MARIA DE OLIVEIRA 21

3769 3 - TEMPORÁRIO ALINE DE ARAUJO GOMES 21

3771 3 - TEMPORÁRIO ALBERICO HENRIQUE DOS SANTOS 18

3773 3 - TEMPORÁRIO AMADEU BARBOSA FERREIRA JUNIOR 21

3776 3 - TEMPORÁRIO ANA LUCIA NEVES DOS SANTOS 21

3778 3 - TEMPORÁRIO ANA MARIA DE SOUZA 21

3781 3 - TEMPORÁRIO ANA PAULA SALES LIMA 21

3782 3 - TEMPORÁRIO ANDERSON JACKSON DOS SANTOS SILVA 21

3784 3 - TEMPORÁRIO ANDREA VIRGINIA DE JESUS SILVA 21

3785 3 - TEMPORÁRIO ANTANE JAMILLE DOS SANTOS LIEUTHIER 21

3787 3 - TEMPORÁRIO ANTONIA CRISTINA DE MESQUITA 21

3789 3 - TEMPORÁRIO ANTONIO CARLOS DE MELO 21

3791 3 - TEMPORÁRIO ANTONIO LUIZ ARAUJO CUNHA 21

3794 3 - TEMPORÁRIO ARTHUR DA CONCEICAO SIQUEIRA BRAGA 21

3797 3 - TEMPORÁRIO AUSILENE DE OLIVEIRA SENA 12

3798 3 - TEMPORÁRIO BARTOLOMEU EVERALDO DA SILVA 21

3800 3 - TEMPORÁRIO BERENICE BATISTA 21

3801 3 - TEMPORÁRIO CARLOS JOSE CAVALCANTE 21

3803 3 - TEMPORÁRIO CARMEN CELIA ZACARIAS 21

3804 3 - TEMPORÁRIO CHARLYS HENRIQUE MARTINS OLIVEIRA 21

3806 3 - TEMPORÁRIO CHELHA MARIA DA SILVA 21

3808 3 - TEMPORÁRIO CICERA QUIRINO DA CONCEICAO SILVA 21

3810 3 - TEMPORÁRIO CICERO SEVERINO DA SILVA 21

3811 3 - TEMPORÁRIO CLAUDIA MARIA SILVA DA FONSECA 21

3813 3 - TEMPORÁRIO CLEBSON FIRMINO DA SILVA 13

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 29 de 56



3815 3 - TEMPORÁRIO CLEITON CESAR DE MESQUITA 21

3817 3 - TEMPORÁRIO DAISY MICHELLE DE LIMA 21

3820 3 - TEMPORÁRIO DANUBIA ELIAS DOS SANTOS 21

3823 3 - TEMPORÁRIO DEBORA PINTO ARAUJO DE MOURA 21

3824 3 - TEMPORÁRIO EDER DE ALBUQUERQUE CARLOS 21

3826 3 - TEMPORÁRIO EDILENE MARIA DO NASCIMENTO SILVA 21

3829 3 - TEMPORÁRIO EDINALVA MORENO DOS SANTOS 21

3830 3 - TEMPORÁRIO ELIANE TEMOTEO DA SILVA 21

3831 3 - TEMPORÁRIO EDUARDO CLEITON DE SANTANA 21

3832 3 - TEMPORÁRIO EDVAN CLEISON DE SANTANA 21

3834 3 - TEMPORÁRIO EDWIRGES ANA BRISSANTT DA SILVA 21

3835 3 - TEMPORÁRIO ELAINE MARIA DE OLIVEIRA DE LIMA 21

3837 3 - TEMPORÁRIO ELIOENAI TAVARES DOS SANTOS 21

3839 3 - TEMPORÁRIO ELISANGELA MORAES DO NASCIMENTO 21

3842 3 - TEMPORÁRIO EZEQUIAS MARINHO DO NASCIMENTO 21

3844 3 - TEMPORÁRIO FLAVIA PATRICIA DE LIMA 21

3847 3 - TEMPORÁRIO FRANCISCA VANILEDA FERREIRA FREIRE 21

3848 3 - TEMPORÁRIO GARDENIA VASCONCELOS CARNEIRO DA SILVA 18

3849 3 - TEMPORÁRIO GILSON MENDES CONZALEZ 21

3850 3 - TEMPORÁRIO GILVANIA MARIA BATISTA DE SIQUEIRA 21

3851 3 - TEMPORÁRIO GISLEIDE DA SILVA CUNHA 21

3852 3 - TEMPORÁRIO GLAUCIA MARIA DE LIMA 21

3853 3 - TEMPORÁRIO INALDO JULIO DA SILVA 21

3854 3 - TEMPORÁRIO ISALDO JOSE DE AMORIM FILHO 21

3855 3 - TEMPORÁRIO ITAMAR FELIX DA COSTA 21

3857 3 - TEMPORÁRIO JACIANE CRISTINA DE SANTANA 21

3858 3 - TEMPORÁRIO JEFFERSON OLIVEIRA RODRIGUES 21

3859 3 - TEMPORÁRIO JESSICA NATACIA DE MORAIS FERREIRA 21

3860 3 - TEMPORÁRIO JOAN BATISTA RAMOS 21

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 30 de 56



3861 3 - TEMPORÁRIO JOSE ABILIO DA SILVA FILHO 12

3862 3 - TEMPORÁRIO JOSE CARLOS LOURENCO FILHO 21

3863 3 - TEMPORÁRIO JOSE RIVALDO FERREIRA 21

3864 3 - TEMPORÁRIO JOSE ROBERTO DA SILVA 21

3865 3 - TEMPORÁRIO JUCILENE ROBERTA DA CRUZ RIBEIRO 21

3866 3 - TEMPORÁRIO JULIANA MIRNA BEZERRA DOS SANTOS 21

3867 3 - TEMPORÁRIO KENYA DE LIRA DOS SANTOS 21

3868 3 - TEMPORÁRIO LAURENI CESAR MARTINS DE LIMA 21

3869 3 - TEMPORÁRIO LEANDRO RAFAEL CUNHA DE OLIVEIRA 21

3870 3 - TEMPORÁRIO LEILA CRISTINA VIEIRA DA CUNHA 21

3871 3 - TEMPORÁRIO LENIRA NOGUEIRA DA SILVA MONTEIRO 21

3872 3 - TEMPORÁRIO LUCIANO JOSE DA SILVA 21

3874 3 - TEMPORÁRIO LUIZ ANTONIO PIMENTEL CAVALCANTI 13

3877 3 - TEMPORÁRIO MARCOS CECILIO DE SOUZA 21

3880 3 - TEMPORÁRIO MARIA DA CONCEICAO ALVES DA SILVA 21

3892 3 - TEMPORÁRIO MARIA DO CARMO CLAUDIA DE PAULA 21

3894 3 - TEMPORÁRIO MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA MENDES 21

3898 3 - TEMPORÁRIO MARIA WILMA DE SOUZA 21

3900 3 - TEMPORÁRIO MARILEIDE DOS SANTOS BARBOSA 21

3902 3 - TEMPORÁRIO MARINALVA BATISTA XAVIER 21

3903 3 - TEMPORÁRIO MARLEIDE GABRIEL FERREIRA 21

3905 3 - TEMPORÁRIO MERCIA MARIA MONTEIRO DE A BARROS 21

3907 3 - TEMPORÁRIO MIDIAN MARIA DA CRUZ CHAGAS 21

3908 3 - TEMPORÁRIO NAURA DA CRUZ CHAGAS 21

3909 3 - TEMPORÁRIO NELSON FRANCISCO DE BARROS JUNIOR 21

3910 3 - TEMPORÁRIO OLGA IZABEL LOURENCO 21

3912 3 - TEMPORÁRIO REJENICE JOSE DA SILVA 21

3914 3 - TEMPORÁRIO RICARDO EMIDIO DA SILVA 21

3916 3 - TEMPORÁRIO RINALDO CLEITON RIBEIRO 21

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 31 de 56



3917 3 - TEMPORÁRIO ROBERTO NOBRE 21

3920 3 - TEMPORÁRIO RODRIGO DA FONSECA FERREIRA 21

3921 3 - TEMPORÁRIO ROSANA DA COSTA MORAES 21

3923 3 - TEMPORÁRIO ROSANE DE FRANCA CARNEIRO 21

3925 3 - TEMPORÁRIO ROSILDA DA SILVA VIEGAS 3

3927 3 - TEMPORÁRIO ROSILENE PAULA DA SILVA 21

3928 3 - TEMPORÁRIO ROSINALDO ANTONIO DE SOUZA 1

3929 3 - TEMPORÁRIO SANDRA MARIA DA CUNHA 21

3931 3 - TEMPORÁRIO SANDRA SILVA ROCHA LINS 21

3932 3 - TEMPORÁRIO SANDRO JOSE DA SILVA 21

3933 3 - TEMPORÁRIO SERGIO CARDOSO RAMOS 21

3934 3 - TEMPORÁRIO SEVERINO CORDEIRO DOS SANTOS 21

3936 3 - TEMPORÁRIO SILVANA GOMES DA SILVA 21

3937 3 - TEMPORÁRIO UBIRACY RICARTE DE SANTANA 21

3940 3 - TEMPORÁRIO VANIA VALERIA DA SILVA 5

3942 3 - TEMPORÁRIO VERONICA MARIA DE OLIVEIRA 21

3943 3 - TEMPORÁRIO WALCLESIA DO NASCIMENTO RAMOS 21

3945 3 - TEMPORÁRIO WALDECKES CAIO CRUZ DA SILVA 21

3950 3 - TEMPORÁRIO WELLINGTON ANTONIO DOS SANTOS SILVA 21

3951 3 - TEMPORÁRIO ZILDA CONSTANTINO DA SILVA 21

3997 3 - TEMPORÁRIO CARLOS EDUARDO SILVA DA FONSECA 21

3999 3 - TEMPORÁRIO CELIA MARIA VASCONCELOS DOS SANTOS 21

4009 3 - TEMPORÁRIO ELINEIDE MARIA DA SILVA 21

4048 3 - TEMPORÁRIO ALDA LUCIA DE ALMEIDA 21

4049 3 - TEMPORÁRIO ALDENICE BARROS RIBEIRO DA PAZ 21

4050 3 - TEMPORÁRIO ALEXANDRA ALVES DA SILVA 21

4051 3 - TEMPORÁRIO AMARA JOANA DOS SANTOS 21

4052 3 - TEMPORÁRIO AMARA JOSE TRINDADE DE OLIVEIRA 21

4053 3 - TEMPORÁRIO AMARO CRESCENCIO SANTANA FILHO 21

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 32 de 56



4054 3 - TEMPORÁRIO AMARA JOSE MALAQUIAS DA SILVA 21

4055 3 - TEMPORÁRIO ANA CAROLINA DA SILVA NASCIMENTO 21

4056 3 - TEMPORÁRIO ANA CLAUDIA NUNES 21

4057 3 - TEMPORÁRIO ANA CRISTINA DE MELO 10

4058 3 - TEMPORÁRIO ANA IZABEL DA SILVA 21

4059 3 - TEMPORÁRIO ANA LUCIA SENA DA SILVA 21

4060 3 - TEMPORÁRIO ANA VALERIA PEREIRA DE SOUZA 21

4061 3 - TEMPORÁRIO ANAROSA BARROS LIMA FIGUEROA 4

4062 3 - TEMPORÁRIO ANDREA DA PAZ DE SANTANA 21

4063 3 - TEMPORÁRIO ANDREA LUCIANA SANTOS COSTA 21

4064 3 - TEMPORÁRIO ANDREA MARIA DA SILVA 21

4065 3 - TEMPORÁRIO ANDREA MARIA SALES 21

4066 3 - TEMPORÁRIO ANDREA MARQUES DE ASSIS GUERRA 21

4067 3 - TEMPORÁRIO ANDREIA MARIA DA SILVA 21

4068 3 - TEMPORÁRIO ANNE KARINE LIMA MEDEIROS 21

4069 3 - TEMPORÁRIO ANTONIA TANIA FONSECA 21

4072 3 - TEMPORÁRIO CARMELITA FERREIRA DA SILVA 21

4074 3 - TEMPORÁRIO CASSIA REGINA DA SILVA 21

4075 3 - TEMPORÁRIO CICERA CRISTINA DA SILVA SANTOS 21

4076 3 - TEMPORÁRIO CIVERLANDIA MARIA DA SILVA 21

4077 3 - TEMPORÁRIO CLAUDENICE MARTINS DA SILVA 21

4078 3 - TEMPORÁRIO CLAUDIA SILVANIA DO CARMO DE OLIVEIRA 21

4079 3 - TEMPORÁRIO CLAUDIA VALERIA DE MELO BATISTA 21

4080 3 - TEMPORÁRIO CLEONICE MARIA DE ASSIS 21

4081 3 - TEMPORÁRIO COSMA MARIA DOS SANTOS 21

4082 3 - TEMPORÁRIO CRISTINA AUGUSTO SILVA 21

4083 3 - TEMPORÁRIO CRISTIANE BELO DA SILVA 21

4084 3 - TEMPORÁRIO DAMARIS GONZAGA DE BRITO LEAO 21

4085 3 - TEMPORÁRIO DANIELE LIMA GONCALVES DE OLIVEIRA 21

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 33 de 56



4087 3 - TEMPORÁRIO DELMA LUCIA DOMINGOS 10

4089 3 - TEMPORÁRIO DILZA TEREZA DE SANTANA FILHA 21

4090 3 - TEMPORÁRIO DINALIA GLEICY DA SILVEIRA 21

4091 3 - TEMPORÁRIO DIRLENE ANTONIA DA SILVA 21

4094 3 - TEMPORÁRIO EDIANA MARIA DA SILVA 21

4095 3 - TEMPORÁRIO EDIJAILTON MILTON ALVES 21

4097 3 - TEMPORÁRIO EDILANIA DE CASSIA DE OLIVEIRA 21

4098 3 - TEMPORÁRIO EDILENE DE FREITAS FRANCISCO 21

4101 3 - TEMPORÁRIO EDINALVA MARQUES DE ASSIS 21

4103 3 - TEMPORÁRIO EDIVANIA MARIA DE SANTANA 21

4104 3 - TEMPORÁRIO EDJANE MARIA DA SILVA 21

4105 3 - TEMPORÁRIO EDNA MARQUES DA SILVA 21

4106 3 - TEMPORÁRIO EDNEIDE TORRES DOS SANTOS 13

4107 3 - TEMPORÁRIO EDVANIA MARIA DOS SANTOS 21

4108 3 - TEMPORÁRIO ELAINE CRISTINA FERREIRA PIMENTEL 21

4109 3 - TEMPORÁRIO ELINE PATRICIA DA SILVA 21

4110 3 - TEMPORÁRIO ELISELMA JAQUES DA SILVA 21

4111 3 - TEMPORÁRIO ELIUDE MARIA DO ESPIRITO SANTO 21

4112 3 - TEMPORÁRIO ELIZANDRA MARIA DOS SANTOS LIRA 21

4113 3 - TEMPORÁRIO ELOIZA PRAZERES SILVA DA COSTA 21

4114 3 - TEMPORÁRIO ELZA MARIA GOMES 21

4115 3 - TEMPORÁRIO EMERSON LINS DE OLIVEIRA 10

4116 3 - TEMPORÁRIO ESMERALDA MOREIRA DA SILVA 21

4117 3 - TEMPORÁRIO EVANDERLANIA MARIA DE ARAUJO 21

4118 3 - TEMPORÁRIO EVANDRA MARIA DA SILVA 21

4119 3 - TEMPORÁRIO EVILENE CRISTINA DA SILVA CARVALHO 21

4120 3 - TEMPORÁRIO FABIA ALESANDRA DA SILVA DIAS 21

4121 3 - TEMPORÁRIO FABIANA RUFINO DE SANTANA 21

4122 3 - TEMPORÁRIO FLAVIA OLIVIA AGUIAR NOGUEIRA 21

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 34 de 56



4123 3 - TEMPORÁRIO GEANE DA SILVA ERASMO CHAGAS 21

4124 3 - TEMPORÁRIO GECINALDA MARIA DO NASCIMENTO 21

4126 3 - TEMPORÁRIO GILIANE ARAUJO DOS SANTOS 10

4127 3 - TEMPORÁRIO GILMARA GOMES DE SANTANA 21

4128 3 - TEMPORÁRIO GILZETE ALVES GOMES 21

4129 3 - TEMPORÁRIO GISLANIO ALVES BEZERRA 21

4130 3 - TEMPORÁRIO GIVANILDO JOSE DA SILVA 10

4132 3 - TEMPORÁRIO HELENA MARIA DA SILVA SANTOS 21

4133 3 - TEMPORÁRIO HILMER PIMENTEL LEITE DA SILVA 21

4134 3 - TEMPORÁRIO IEDA MARIA CASTELO DE VASCONCELOS 21

4135 3 - TEMPORÁRIO ILMA MARIA DA SILVA 21

4136 3 - TEMPORÁRIO INALDA MARIA DA SILVA 21

4137 3 - TEMPORÁRIO INEZ NASCIMENTO CUNHA 21

4138 3 - TEMPORÁRIO IOLANDA MENDES PEREIRA 21

4139 3 - TEMPORÁRIO IRENILDA MARIA BATISTA DA SILVA 21

4140 3 - TEMPORÁRIO ISABEL CRISTINA OLIVEIRA DE SOUZA 21

4141 3 - TEMPORÁRIO IVANIA MARIA DA SILVA 21

4142 3 - TEMPORÁRIO IVONETE MARIA DA SILVA 21

4143 3 - TEMPORÁRIO IZAURA SIQUEIRA SANTOS 21

4144 3 - TEMPORÁRIO JACIRA ALBUQUERQUE DOS SANTOS 21

4145 3 - TEMPORÁRIO JAILMA JOSE ROSA 21

4147 3 - TEMPORÁRIO JANE LEIDE FERNANDES DA SILVA 21

4148 3 - TEMPORÁRIO JANECLEIDE WILMA DE ARAUJO 21

4149 3 - TEMPORÁRIO MANUELA ALVES DE LIMA 21

4150 3 - TEMPORÁRIO MARA RUBIA PAULINO SILVA 21

4151 3 - TEMPORÁRIO JEANNE PIMENTEL DA SILVA 21

4152 3 - TEMPORÁRIO MARAYSA IZABEL ROBERTA ALVES DE LIMA 21

4153 3 - TEMPORÁRIO JOSE JOVENTINO ALVES FILHO 10

4154 3 - TEMPORÁRIO MARCIA ANDRADE DE LIMA 21

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 35 de 56



4155 3 - TEMPORÁRIO JOSEFA ALESSANDRA DA SILVA 21

4156 3 - TEMPORÁRIO JOSEFA LUIZA DE MELO 21

4157 3 - TEMPORÁRIO JOSEFA TANIA FERREIRA DA SILVA 21

4158 3 - TEMPORÁRIO JOSEFA VERONICA DE SOUZA XAVIER 21

4159 3 - TEMPORÁRIO MARGARETE MOREIRA FAUSTINO 21

4161 3 - TEMPORÁRIO MARIA ALVES DA SILVA 21

4162 3 - TEMPORÁRIO MARIA APARECIDA DA SILVA 21

4163 3 - TEMPORÁRIO JOSELINE TAVARES DOS SANTOS OLIVEIRA 21

4164 3 - TEMPORÁRIO MARIA APARECIDA DA SILVA 21

4165 3 - TEMPORÁRIO JOSENILSON FELICIANO DA SILVA 21

4166 3 - TEMPORÁRIO MARIA APARECIDA DE SOUZA 21

4168 3 - TEMPORÁRIO JOSIETE DA SILVA PAIXAO 21

4169 3 - TEMPORÁRIO MARIA AUXILIADORA LIMA G DE QUEIROZ 21

4170 3 - TEMPORÁRIO JOSILENE MARIA DA SILVA 21

4171 3 - TEMPORÁRIO MARIA BERENICE PAULO DA SILVA 21

4172 3 - TEMPORÁRIO JOSINEIDE AMELIA DA SILVA GOMES 10

4173 3 - TEMPORÁRIO MARIA BETANIA VELOZO DA SILVA 21

4175 3 - TEMPORÁRIO MARIA CLEONICE DA SILVA SANTANA 21

4176 3 - TEMPORÁRIO JOYCE ARAUJO VIEIRA 21

4177 3 - TEMPORÁRIO JULIANA ALVES COSTA 21

4179 3 - TEMPORÁRIO MARIA DA CONCEICAO BEZERRA DE ARAUJO
SAN

21

4180 3 - TEMPORÁRIO MARIA DA CONCEICAO DE LIMA 21

4181 3 - TEMPORÁRIO KARLA ANDREIA NUNES DE MOURA 21

4182 3 - TEMPORÁRIO MARIA DA GLORIA DA SILVA 21

4183 3 - TEMPORÁRIO KESIA MONTEIRO DA SILVA 21

4184 3 - TEMPORÁRIO MARIA DAS GRACAS RODRIGUES BARRETO 21

4185 3 - TEMPORÁRIO LEILA CATHARINE MARTINS DO NASCIMENTO 10

4186 3 - TEMPORÁRIO LIDIA SOUZA DE MATOS 21

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 36 de 56



4187 3 - TEMPORÁRIO MARIA DE FATIMA BRITO MAGALHAES 21

4188 3 - TEMPORÁRIO LILIAN CELIA FRANCO 21

4189 3 - TEMPORÁRIO MARIA DE FATIMA DA SILVA 1

4190 3 - TEMPORÁRIO MARIA DE FATIMA RODRIGUES GOMES 21

4191 3 - TEMPORÁRIO MARIA DE JESUS CUNHA 21

4192 3 - TEMPORÁRIO LINDINALVA MARIA DA PAZ 21

4193 3 - TEMPORÁRIO MARIA DE LOURDES DA SILVA 4

4194 3 - TEMPORÁRIO MARIA DO SOCORRO DE PAULA 3

4195 3 - TEMPORÁRIO LINDINALVA MARIA DO CARMO 10

4196 3 - TEMPORÁRIO MARIA DULCINEA DA SILVA 21

4197 3 - TEMPORÁRIO MARIA EDILENE DA SILVA 21

4198 3 - TEMPORÁRIO LINETE MARIA VALENTIM 21

4199 3 - TEMPORÁRIO MARIA ELANE DE SOUSA PADILHA 10

4200 3 - TEMPORÁRIO LUCIA CLEIDE MARIA SENA DA SILVA 21

4201 3 - TEMPORÁRIO MARIA EVANIS DA SILVA MEDEIROS 21

4202 3 - TEMPORÁRIO LUCIA MARIA ALVES DE SANTANA 21

4203 3 - TEMPORÁRIO MARIA FRANCISCA PRAZERES DOS SANTOS 21

4204 3 - TEMPORÁRIO MARIA HELENA RODRIGUES DOS SANTOS 21

4205 3 - TEMPORÁRIO LUCIA ROBERTA DE SOUZA LIMA 21

4206 3 - TEMPORÁRIO LUCIANA MARIA DA SILVA 21

4207 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSE ALVES DE SENA 21

4208 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSE BARBOSA DA SILVA 21

4209 3 - TEMPORÁRIO LUCIANO BRUNO HONORATO DA SILVA 21

4210 3 - TEMPORÁRIO LUCIENE CRISTINA BANDEIRA LAYME 21

4211 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSE DA CONCEICAO DA SILVA 21

4212 3 - TEMPORÁRIO LUCIENE DAMASCO DE LIMA 10

4213 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSE DE SANTANA 21

4214 3 - TEMPORÁRIO LUCIENE MARIA DO CARMO 10

4215 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSE DE SOUZA 21

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 37 de 56



4216 3 - TEMPORÁRIO LUCILENE AMARO DOS SANTOS 1

4217 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSE GOMES DE BARROS 10

4218 3 - TEMPORÁRIO LUCINEIDE MARIA DA SILVA 21

4219 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSE LEITE DA SILVA FONSECA 21

4221 3 - TEMPORÁRIO LUIZ JOSE DA SILVA 21

4222 3 - TEMPORÁRIO LUIZA MARIA FERREIRA 21

4224 3 - TEMPORÁRIO LUZIA MARIA DA SILVA 13

4225 3 - TEMPORÁRIO MAGALY MARIA DA SILVA 21

4226 3 - TEMPORÁRIO MAIZA MARIA DUARTE DOS SANTOS 21

4227 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSE PIMENTEL 21

4229 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSETE DE ARAUJO NEVES 21

4230 3 - TEMPORÁRIO MARIA LENICE DA SILVA CARVALHO 21

4231 3 - TEMPORÁRIO MARIA MERIDIANA AQUINO MONTEIRO
CAVALCAN

21

4232 3 - TEMPORÁRIO MARIA ROSELIS DE OLIVEIRA 10

4235 3 - TEMPORÁRIO MARIJANE HENRIQUE BANDEIRA 21

4236 3 - TEMPORÁRIO MARIJANE MARINHO DA CRUZ 21

4237 3 - TEMPORÁRIO MARILANE NALVA DOS SANTOS 21

4238 3 - TEMPORÁRIO MARLY MARIA DOS SANTOS 21

4239 3 - TEMPORÁRIO MARIO VIEIRA LEAO 21

4240 3 - TEMPORÁRIO MARISTELA LUCIA AMORIM DE OLIVEIRA 21

4241 3 - TEMPORÁRIO MARTA MAURA DA SILVA 21

4242 3 - TEMPORÁRIO MARIZETE DE LOURDES GOMES MELO 21

4243 3 - TEMPORÁRIO MICHELE PATRICIA CAVALCANTI DA SILVA 21

4244 3 - TEMPORÁRIO MIRTES MACHADO BARROS DA SILVA 21

4245 3 - TEMPORÁRIO MIRIAM SOUZA DA SILVA 21

4246 3 - TEMPORÁRIO NADIA MICHELE CAMPOS DE SOUZA 21

4247 3 - TEMPORÁRIO NASEDIR MARIA BATISTA 21

4248 3 - TEMPORÁRIO MIRIAM PEREIRA DE SANTANA 21

4249 3 - TEMPORÁRIO MIRIAN MARIA FERREIRA 16

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 38 de 56



4250 3 - TEMPORÁRIO NILZA JOSEFA DE LIMA 21

4251 3 - TEMPORÁRIO ODELVA BARBOSA DA SILVA 21

4252 3 - TEMPORÁRIO MIRIAN MARIA SOARES 21

4253 3 - TEMPORÁRIO OLIVIA FERREIRA DOS SANTOS 10

4254 3 - TEMPORÁRIO ONEBIA SANTANA NUNES 21

4256 3 - TEMPORÁRIO SOLANGE MARIA DE MELO LIMA 21

4257 3 - TEMPORÁRIO PATRICIA MARIA DE SANTANA 21

4258 3 - TEMPORÁRIO PAULO FERREIRA DA SILVA 21

4259 3 - TEMPORÁRIO SONIA MARIA OLIVEIRA 10

4260 3 - TEMPORÁRIO RAFAEL MARTINS RODRIGUES 10

4261 3 - TEMPORÁRIO SUELANE CRISTINA DA SILVA 21

4262 3 - TEMPORÁRIO RAQUEL CAVALCANTI DE DEUS 21

4263 3 - TEMPORÁRIO SULAMITA DA COSTA 21

4264 3 - TEMPORÁRIO RAQUEL MARIA DE LIMA 21

4266 3 - TEMPORÁRIO RICARDO JOSE CARLOS 21

4267 3 - TEMPORÁRIO THATIANE CRISTINI BARBOSA DA SILVA 21

4269 3 - TEMPORÁRIO TYONE PATRICIA ALBUQUERQUE FERREIRA 18

4270 3 - TEMPORÁRIO RISELDA DIAS DA SILVA 10

4271 3 - TEMPORÁRIO RISOLENE MARIA DE VASCONCELOS 21

4272 3 - TEMPORÁRIO VALDILENE FERREIRA DA SILVA 21

4273 3 - TEMPORÁRIO RITA DE CASSIA NERY DE LIMA 21

4274 3 - TEMPORÁRIO ROBERTA CARLA ALMEIDA DA SILVA 21

4275 3 - TEMPORÁRIO VALDIRENE MARIA CAVALCANTI DE OLIVEIRA S 21

4276 3 - TEMPORÁRIO ROBERTA KEYLA DE OLIVEIRA BARROS SILVA 1

4277 3 - TEMPORÁRIO VALQUIRIA MARIA DA SILVA 21

4278 3 - TEMPORÁRIO ROMUALDO DE SANTANA SANTOS 21

4279 3 - TEMPORÁRIO ROSA MARIA DE LIMA 21

4280 3 - TEMPORÁRIO VANDA FERREIRA PINTO 21

4281 3 - TEMPORÁRIO ROSANGELA ALVES SIMPLICIO 10

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 39 de 56



4282 3 - TEMPORÁRIO VANDILMA VASCONCELOS DA SILVA 21

4283 3 - TEMPORÁRIO ROSEANE MARIA DA SILVA 21

4284 3 - TEMPORÁRIO VERALUCIA BERNARDO 21

4285 3 - TEMPORÁRIO ROSEANE MARIA DA SILVA 21

4286 3 - TEMPORÁRIO VERA LUCIA DE ALMEIDA 21

4287 3 - TEMPORÁRIO ROSIANE MARIA ALVES DA SILVA 21

4288 3 - TEMPORÁRIO VERA LUCIA DOS SANTOS 21

4289 3 - TEMPORÁRIO ROSILENE MARIA DE SANTANA 21

4290 3 - TEMPORÁRIO ROSIMERE MARIA DA SILVA SANTOS 21

4291 3 - TEMPORÁRIO VERONICA MARIA ALVES 6

4293 3 - TEMPORÁRIO VERONICA MARIA JUSTINO PEREIRA 21

4294 3 - TEMPORÁRIO ROSINALVA MARIA DIAS 21

4295 3 - TEMPORÁRIO ROSELIA FRANCELINO DAMASCO 21

4296 3 - TEMPORÁRIO VILMA FERREIRA PINTO 21

4297 3 - TEMPORÁRIO SABRINA SALES DE SOUZA CARVALHO 21

4298 3 - TEMPORÁRIO VILMA MARIA DA ROCHA SILVA 3

4299 3 - TEMPORÁRIO SALETE MARIA SOARES 21

4300 3 - TEMPORÁRIO SANDRA MARIA DOS SANTOS 21

4301 3 - TEMPORÁRIO VIVIANE MARIA ALVES DA SILVA 21

4302 3 - TEMPORÁRIO SANDRA MARIA DOS SANTOS 21

4303 3 - TEMPORÁRIO WEDJA FERREIRA DE LIMA 21

4304 3 - TEMPORÁRIO SERGIO GUILHERME DA SILVA 21

4305 3 - TEMPORÁRIO SERRAT KEDMA GOMES DOS SANTOS 21

4306 3 - TEMPORÁRIO WILMA MARIA DA CUNHA 21

4308 3 - TEMPORÁRIO SEVERINO JOSE DA SILVA 21

4309 3 - TEMPORÁRIO ZENAIDE TEIXEIRA DE LIMA 21

4310 3 - TEMPORÁRIO SHEILA CRISTINA RIBEIRO SERAFIM 21

4311 3 - TEMPORÁRIO ZENILDA MARIA GOMES 21

4312 3 - TEMPORÁRIO SILVANIA MARIA DA SILVA 21

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 40 de 56



4313 3 - TEMPORÁRIO SILVANIA MARIA DE ARAUJO 21

4314 3 - TEMPORÁRIO ZULEIDE MARIA DA SILVA 21

4315 3 - TEMPORÁRIO SILVIA MARIA DE MEDINA SILVA 21

4316 3 - TEMPORÁRIO ZULEIDE MARIA DA SILVA 21

4317 3 - TEMPORÁRIO SILVIO JOSE DE ARAUJO 21

4321 3 - TEMPORÁRIO ADRIANA PEREIRA DE LIMA 21

4322 3 - TEMPORÁRIO BARBARA SILUANE DA SILVA 21

4323 3 - TEMPORÁRIO DANIELE DE FATIMA DE OLIVEIRA SILVA 10

4324 3 - TEMPORÁRIO EDUARDO ALEXANDRE MELO DA FONSECA 21

4325 3 - TEMPORÁRIO ERICA PATRICIA DE ALMEIDA 21

4326 3 - TEMPORÁRIO ADRIANA SABRINA NUNES SERRA RAMALHO 4

4327 3 - TEMPORÁRIO MARNY MOEMA BATISTA LEITAO 21

4328 3 - TEMPORÁRIO MONICA EUNICE DE OLIVEIRA 9

4329 3 - TEMPORÁRIO GERSONITA DA ROCHA NASCIMENTO 21

4330 3 - TEMPORÁRIO JOAO MANOEL DA SILVA 21

4331 3 - TEMPORÁRIO IVANCLEIDE MARIA DE ANDRADE 21

4332 3 - TEMPORÁRIO CARMEM LUCIA COSTA 21

4333 3 - TEMPORÁRIO LINDALVA MARIA DOS SANTOS 21

4334 3 - TEMPORÁRIO MONICA ALEXANDRA BARBALHO 21

4335 3 - TEMPORÁRIO RUTE MARINHO DE SOUZA 21

4336 3 - TEMPORÁRIO ROSIANE MARIA DE JESUS 21

4337 3 - TEMPORÁRIO JAQUELINE FERREIRA DE LIMA 21

4338 3 - TEMPORÁRIO MISSILENY DO NASCIMENTO FEITOSA SILVA 21

4340 3 - TEMPORÁRIO BERENICE PORTO PONTES 21

4342 3 - TEMPORÁRIO MIRIAM BARBOSA VALENTIM 21

4343 3 - TEMPORÁRIO SUSANA VIRGINIA DA SILVA 21

4344 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSE DO NASCIMENTO RAMOS 21

4345 3 - TEMPORÁRIO ROSANA CARLA DE CASTRO COSTA 21

4347 3 - TEMPORÁRIO JOSE ADEILTON DA SILVA FILHO 2

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 41 de 56



4348 3 - TEMPORÁRIO MARIA DO CARMO DA SILVA IBIAPINO 21

4350 3 - TEMPORÁRIO ZELIA MARIA OLIVEIRA DA SILVA 21

4351 3 - TEMPORÁRIO SILVANIA MARIA DA SILVA 21

4352 3 - TEMPORÁRIO RAQUEL MARIA ALVES 21

4354 3 - TEMPORÁRIO SUELY BASILIA DA SILVA 21

4355 3 - TEMPORÁRIO SANDOVAL JOSE DA SILVA 21

4356 3 - TEMPORÁRIO SANDRA MARIA JOSE DE LIRA 21

4357 3 - TEMPORÁRIO RAFAEL DA SILVA NUNES 10

4358 3 - TEMPORÁRIO LUCILEIA JOSE DA SILVA 21

4359 3 - TEMPORÁRIO BARBARELLA BIANCA DE ARAUJO 21

4360 3 - TEMPORÁRIO MIRIAN JOSE ALVES 21

4362 3 - TEMPORÁRIO SANDRA MARIA DE OLIVEIRA 21

4363 3 - TEMPORÁRIO DARLENA CARLA DA SILVA 21

4364 3 - TEMPORÁRIO ELISANGELA XIMENES ALBUQUERQUE 21

4365 3 - TEMPORÁRIO JOSE ROBERTO DE QUEIROZ 21

4366 3 - TEMPORÁRIO JOQUEBEDE SANTOS DE OLIVEIRA 21

4367 3 - TEMPORÁRIO SEVERINO SERGIO BARBOSA 21

4368 3 - TEMPORÁRIO RICARDO ANTONIO DA SILVA 21

4369 3 - TEMPORÁRIO ELILDE MARIA RAMOS 21

4370 3 - TEMPORÁRIO MARIA VERONICA SENA DA SILVA 21

4371 3 - TEMPORÁRIO MARIA SILVANIA FRANCA DA SILVA 21

4372 3 - TEMPORÁRIO GEANE MARIA DA SILVA 21

4401 3 - TEMPORÁRIO ROSEMARY CAVALCANTI DE OLIVEIRA
BRANDAO

20

4408 3 - TEMPORÁRIO WELLITA MARIA DOS SANTOS 20

4410 3 - TEMPORÁRIO MARIA NAZARE DA SILVA LIMA 20

4411 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSE DA SILVA 20

4413 3 - TEMPORÁRIO CLARICE BEZERRA LEITE DOS SANTOS 20

4414 3 - TEMPORÁRIO CLAUDIA MARIA DA ROCHA 20

4415 3 - TEMPORÁRIO WILKA MAGALHAES SILVA 13

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 42 de 56



4417 3 - TEMPORÁRIO GILVANEIDE MARIA TRINDADE 20

4418 3 - TEMPORÁRIO MARCIA MARIA DE FREITAS 20

4419 3 - TEMPORÁRIO MARIA LINDALVA DA SILVA 20

4420 3 - TEMPORÁRIO MARIA NATALICIA DA SILVA 20

4421 3 - TEMPORÁRIO JOSE JORGE DA SILVA 20

4425 3 - TEMPORÁRIO MIRIAM XAVIER DE FRANCA 20

4464 3 - TEMPORÁRIO LENICE MARIA DA SILVA ASSIS 20

4465 3 - TEMPORÁRIO ALCINAIDE GOMES DA SILVA 4

4467 3 - TEMPORÁRIO ADEMILSA MARIA DA SILVA 20

4470 3 - TEMPORÁRIO GERCIENE DA SILVA SANTOS PEREIRA 20

4550 3 - TEMPORÁRIO LIGIA MARIA PAULA DE ALMEIDA 20

4553 3 - TEMPORÁRIO ERILENE MARIA DOS SANTOS SILVA 20

4582 3 - TEMPORÁRIO ANA LUCIA DA SILVA RIBEIRO 20

4632 3 - TEMPORÁRIO ELEQUISANDRA MARIA DE ARAUJO 20

4763 3 - TEMPORÁRIO MONICA MARIA DE ARAUJO CUNHA 20

4783 3 - TEMPORÁRIO MARIA BETANIA DA SILVA 19

4845 3 - TEMPORÁRIO BETANIA FRANCISCA DE LIMA 19

4905 3 - TEMPORÁRIO MARIA DA CONCEICAO FERREIRA BARBOSA 19

4910 3 - TEMPORÁRIO MARIA DO SOCORRO DE PAULA FILHA 18

4911 3 - TEMPORÁRIO GIULIANA LINS CAVALCANTI 18

4919 3 - TEMPORÁRIO CRISTINA MARIA S CHAGAS SANTOS 18

4947 3 - TEMPORÁRIO JOSE SEVERINO FILHO 18

5035 3 - TEMPORÁRIO ADELAIDE AUGUSTA DA SILVA 17

5061 3 - TEMPORÁRIO MARIA DE FATIMA DOS SANTOS S SANTANA 17

5062 3 - TEMPORÁRIO LUCIA JOSEFA CAVALCANTI TORRES 17

5114 3 - TEMPORÁRIO AMARO GILBERTO DA PAZ 5

5115 3 - TEMPORÁRIO SEVERINA MARIA C DE SOUZA 16

5135 3 - TEMPORÁRIO ALDENICE MARIA SILVA DE SANTANA 15

5168 3 - TEMPORÁRIO MARIA CLAUDIA DA SILVA 11

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 43 de 56



5170 3 - TEMPORÁRIO ROSENILDA MARTINS SILVA 11

5183 3 - TEMPORÁRIO GILIANE ARAUJO DOS SANTOS 11

5193 3 - TEMPORÁRIO ALDINES MARIA DA CUNHA 11

5194 3 - TEMPORÁRIO ALESSANDRA MONICA DA SILVA 11

5195 3 - TEMPORÁRIO AMANDA MARIA FERREIRA BARBOSA 11

5196 3 - TEMPORÁRIO ANA PAULA DA SILVA 11

5197 3 - TEMPORÁRIO ANDREA CARLA MORAIS DA SILVA 11

5198 3 - TEMPORÁRIO EDJANE MARIA DOS SANTOS 11

5199 3 - TEMPORÁRIO ELIZABETE MARIA DA SILVA 11

5200 3 - TEMPORÁRIO ERIVANE LACERDA DE ARAUJO 11

5201 3 - TEMPORÁRIO ETELEIDE MARIA DA SILVA 11

5202 3 - TEMPORÁRIO GRAZIELA CRISTINA SILVA DE SANTANA 11

5203 3 - TEMPORÁRIO JOSENILDA MARIA DE BARROS 11

5204 3 - TEMPORÁRIO LEOSSANDRA MARIA DE SOUZA 11

5205 3 - TEMPORÁRIO LINDINALVA MARIA DA SILVA 11

5206 3 - TEMPORÁRIO LUCINEA MARIA NETO DOS SANTOS 11

5207 3 - TEMPORÁRIO MARIA BETANIA DOS SANTOS 11

5208 3 - TEMPORÁRIO ROSENILDA MARIA DOS SANTOS 11

5209 3 - TEMPORÁRIO ROSINEIDE MARIA DE LIMA ALBUQUERQUE 11

5210 3 - TEMPORÁRIO RUBENIA MARIA DE SANTANA 11

5211 3 - TEMPORÁRIO SILVIA SIMONE SAMPAIO DE VASCONCELOS 11

5212 3 - TEMPORÁRIO TANIA MARIA DE SANTANA NASCIMENTO 11

5213 3 - TEMPORÁRIO TELMA MARIA DA SILVA 11

5245 3 - TEMPORÁRIO ALEX FELIPE DUARTE DA SILVA 8

5246 3 - TEMPORÁRIO DANIELA FERREIRA SILVA 8

5247 3 - TEMPORÁRIO MILTON DIAS CAVALCANTI JUNIOR 8

5248 3 - TEMPORÁRIO ROSILDA DA SILVA VIEGAS 8

5250 3 - TEMPORÁRIO IRIS PATRICIA DA SILVA 8

5340 3 - TEMPORÁRIO EQUITANIA MARIA DE ARAUJO 7

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 44 de 56



5508 3 - TEMPORÁRIO WILKA MAGALHAES SILVA 6

5614 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSE FERREIRA DA SILVA 6

6096 3 - TEMPORÁRIO RILDO CHAGAS MONTEIRO 5

6140 3 - TEMPORÁRIO ADIVANIA ALVES DO NASCIMENTO 5

6157 3 - TEMPORÁRIO ETELVINO SILVA DAMASCENA JUNIOR 5

6163 3 - TEMPORÁRIO GINA KARLA DA SILVA 5

6173 3 - TEMPORÁRIO LEONAI PATRICIA DE SOUZA 5

6177 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSE FERREIRA DA SILVA BARROS 5

6178 3 - TEMPORÁRIO MARIA LUCIA DA SILVA DE JESUS 5

6179 3 - TEMPORÁRIO MARIA PAULA DA SILVA 5

6183 3 - TEMPORÁRIO SANDRA MARIA INACIO 5

6437 3 - TEMPORÁRIO ANA FABIA DA SILVA FERREIRA 5

6550 3 - TEMPORÁRIO MERCIA DUARTE DE LIRA 3

6571 3 - TEMPORÁRIO MARIA ISABEL BARBOSA 2

6572 3 - TEMPORÁRIO SIDRAK JOSE BATISTA DA SILVA 2

6573 3 - TEMPORÁRIO GIDELMA MARTINIANO FERREIRA DOS SANTOS 2

6574 3 - TEMPORÁRIO MARIA GORETE RIBEIRO DE ANDRADE SILVA 2

6575 3 - TEMPORÁRIO LUSINALVA MARIA DA CONCEICAO 2

6576 3 - TEMPORÁRIO PATRICIA IRIS DA SILVA 2

6577 3 - TEMPORÁRIO CECILIA JOANA 2

6578 3 - TEMPORÁRIO ERONILDO JOSE DA SILVA 2

6579 3 - TEMPORÁRIO ALDEMARIA MARIA DA SILVA 2

6581 3 - TEMPORÁRIO DANIEL BATISTA DA SILVA 2

6582 3 - TEMPORÁRIO IOLANDA MARIA DOS SANTOS 2

6583 3 - TEMPORÁRIO ELZA MARIA DA SILVA 2

6584 3 - TEMPORÁRIO VALQUIRIA MARIA DA SILVA 2

6585 3 - TEMPORÁRIO JOSEFA FRANCISCA DA SILVA 2

6587 3 - TEMPORÁRIO MARIA CRISTIANE SANTANA 2

6588 3 - TEMPORÁRIO DULCINEA CRISTINA DA SILVA 2

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 45 de 56



6589 3 - TEMPORÁRIO MARIA CLAUDIA CHAGAS 2

6590 3 - TEMPORÁRIO IZAMARA MARIA DOS SANTOS SILVA 2

6592 3 - TEMPORÁRIO IRANILVA MARIA DOS SANTOS 2

6593 3 - TEMPORÁRIO SONIA MARIA SOARES DE LIMA 2

6595 3 - TEMPORÁRIO ROBERTA ELANE MARIA XAVIER 2

6597 3 - TEMPORÁRIO JUNIOR MESSIAS MARQUES 2

6598 3 - TEMPORÁRIO MARIA DOS PRAZERES DA SILVA MARQUES 2

7998884 2 - ESTATUTARIO CASSIA REGINA DA SILVA 4

7998886 2 - ESTATUTARIO ELIZIAN MARQUES DA SILVA 3

7998892 2 - ESTATUTARIO LUCIANA MARIA SENA DA SILVA 2

7998895 2 - ESTATUTARIO LUCINELMA DA COSTA MORAES 2

7998905 2 - ESTATUTARIO ALDENIRA MARIA DOS SANTOS 5

7998910 2 - ESTATUTARIO SANDOVAL JOSE DA SILVA 2

7998924 2 - ESTATUTARIO CARMEM CELIA ZACARIAS 2

7998929 2 - ESTATUTARIO LAURINETE CAVALCANTI PEREIRA 2

7998931 2 - ESTATUTARIO JOANA D ARC DA SILVA 4

7998938 2 - ESTATUTARIO TANIA MARIA DE SANTANA NASCIMENTO 4

7998939 2 - ESTATUTARIO PAULO FERREIRA DA SILVA 2

7998948 2 - ESTATUTARIO MAGDA MARIA PIMENTEL 2

7998950 2 - ESTATUTARIO ELIANE CORDEIRO DE ARAUJO 2

7998951 2 - ESTATUTARIO IVONETE MARIA DO NASCIMENTO TRINDADE 3

7998957 2 - ESTATUTARIO LUIZ JOSE DA SILVA 2

7998982 2 - ESTATUTARIO PAULO AGOSTINHO LINS 3

7998984 2 - ESTATUTARIO ROSIMERE ANDRA NEPONUCENO 2

7998992 2 - ESTATUTARIO MANOEL RAMOS 2

7998993 2 - ESTATUTARIO ELIZANGELA ALVES PEREIRA 2

7998998 2 - ESTATUTARIO INEZ NASCIMENTO CUNHA 4

7999000 2 - ESTATUTARIO EDIJANE NEVES DA SILVA 2

7999003 2 - ESTATUTARIO ANDREA CARLA SAMPAIO GOMES LOPES 3

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 46 de 56



7999006 2 - ESTATUTARIO ZENAIDE MARIA DOS SANTOS 2

7999028 2 - ESTATUTARIO ODETE BRITO MAGALHAES 2

7999030 2 - ESTATUTARIO MARIA DE LOURDES BARBOSA DE LIMA 2

7999031 2 - ESTATUTARIO JOSE CARLOS DO NASCIMENTO 2

7999035 2 - ESTATUTARIO GILDA MARIA ALVES 1

7999037 2 - ESTATUTARIO SURAMA GARLINDO LIMA FEITOSA 2

7999039 2 - ESTATUTARIO MARILEIDE LUZIA DOS SANTOS 2

7999056 2 - ESTATUTARIO ANDREA CARLA DA COSTA 2

7999062 2 - ESTATUTARIO ELIZANDRA MARIA DOS SANTOS 2

7999067 2 - ESTATUTARIO JANE LEIDE FERNANDES DA SILVA 2

7999076 2 - ESTATUTARIO EDECIO CORREIRA LIMA 2

7999076 2 - ESTATUTARIO EDECIO CORREIRA LIMA 2

7999081 2 - ESTATUTARIO JOSE ROBERTO DE QUEIROZ 2

7999082 2 - ESTATUTARIO JOSIAS DE MOURA GONCALO 2

7999089 2 - ESTATUTARIO JOSELMA DE SOUZA GOMES 2

7999098 2 - ESTATUTARIO SILVIA MARIA DE MEDINA 2

7999102 2 - ESTATUTARIO MARILENE MARIA DE SANTANA 2

7999105 2 - ESTATUTARIO CARMELIO LUIZ CAVALCANTI 2

7999372 2 - ESTATUTARIO TEREZA CRISTINA SOARES PADILHA 22

7999377 2 - ESTATUTARIO LEONICE MARIA DA SILVA 32

7999378 2 - ESTATUTARIO JOAQUIM MANOEL PIRES 20

7999463 2 - ESTATUTARIO CARMELITA LAURA DO NASCIMENTO 41

7999583 2 - ESTATUTARIO SONIA RIBEIRO DA CRUZ 17

7999586 2 - ESTATUTARIO IRANILDA DE ALBUQUERQUE RAMOS 29

7999590 2 - ESTATUTARIO ZENILDA TELES DE ARAUJO 6

7999591 2 - ESTATUTARIO ELISANGELA ALVES PEREIRA 2

7999599 2 - ESTATUTARIO MARIA JOSE DE CARVALHO SILVA 38

7999611 3 - TEMPORÁRIO MARIA SALOME RODRIGUES DOS SANTOS 5

7999613 3 - TEMPORÁRIO AUSILENE DE SENA FERREIRA 3

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 47 de 56



7999634 3 - TEMPORÁRIO ANTONIO CARLOS DE MELO 4

7999701 3 - TEMPORÁRIO ROSEANE SEVERINA DA SILVA 12

7999761 3 - TEMPORÁRIO ADJACY GOMES DOS SANTOS FILHO 12

7999768 3 - TEMPORÁRIO NASEDIR MARIA BATISTA 10

7999769 3 - TEMPORÁRIO ROSA MARIA CRUZ 10

7999770 3 - TEMPORÁRIO GERALDA LUCIA DE LIMA SANTOS 10

7999771 3 - TEMPORÁRIO LUCINALVA MARIA DE QUEIROZ 10

7999772 3 - TEMPORÁRIO GILMARA ARAUJO DE PAULA 10

7999773 3 - TEMPORÁRIO AURENICE MARIA DA SILVA 10

7999774 3 - TEMPORÁRIO ADEILZA CIPRIANO DA SILVA 10

7999775 3 - TEMPORÁRIO CRISTINA JOSE NASCIMENTO CUNHA REGO 10

7999776 3 - TEMPORÁRIO JOSILENE GUILHERME COSTA 10

7999777 3 - TEMPORÁRIO ISABEL MARIA CAMPOS 10

7999778 3 - TEMPORÁRIO OLGA ISABEL LOURENЗO 10

7999779 3 - TEMPORÁRIO ANA ROSA DOS SANTOS 10

7999780 3 - TEMPORÁRIO MARISTELA MARIA DOS ANJOS 10

7999781 3 - TEMPORÁRIO SUELANE CRISTINA DA SILVA 10

7999782 3 - TEMPORÁRIO SANDRA LUCIA DE PAULA SILVA 10

7999783 3 - TEMPORÁRIO MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS 10

7999784 3 - TEMPORÁRIO JOSIANA FELIPE DOS MONTES PIMENTEL 1

7999785 3 - TEMPORÁRIO IVANIA MARIA DA SILVA 10

7999786 3 - TEMPORÁRIO SANDRA LUCIA ALVES SIMPLICIO 10

7999787 3 - TEMPORÁRIO JAQUELINE FERREIRA DE LIMA 10

7999788 3 - TEMPORÁRIO MAGALY MARIA DA SILVA 10

7999789 3 - TEMPORÁRIO CLEIDE ANTONIA DE OLIVEIRA 10

7999790 3 - TEMPORÁRIO LUCIA CLEIDE MARIA SENA DA SILVA 10

7999791 3 - TEMPORÁRIO ADEILDA PEREIRA DA SILVA 10

7999792 3 - TEMPORÁRIO ADEILDA ALVES DO NASCIMENTO 10

7999793 3 - TEMPORÁRIO ZENAIDE ALVES FERREIRA DA SILVA 10

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 48 de 56



7999794 3 - TEMPORÁRIO MARIA ANUNCIADA DOS REIS 10

7999795 3 - TEMPORÁRIO SUSANA VIRGINIA DA SILVA 10

7999796 3 - TEMPORÁRIO MARIA HELENA SANTANA DOS SANTOS 10

7999797 3 - TEMPORÁRIO MAGDA MARIA PIMENTEL 10

7999798 3 - TEMPORÁRIO ROSINALVA MARIA DIAS 10

7999799 3 - TEMPORÁRIO MARIA ISABEL DA SILVA 10

7999800 3 - TEMPORÁRIO ZENEIDE MARIA DE SOUSA 10

7999801 3 - TEMPORÁRIO GILVANETE MARIA DA SILVA 10

7999802 3 - TEMPORÁRIO LUSITANIA MARIA VALENTIM 10

7999803 3 - TEMPORÁRIO JOSINETE GOMES DOS SANTOS 10

7999804 3 - TEMPORÁRIO MARIA DA GLORIA BATISTA 10

7999805 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSE ALVES 10

7999806 3 - TEMPORÁRIO KILDA MONTEIRO DA SILVA 10

7999807 3 - TEMPORÁRIO MARIA DE FATIMA BEZERRA 10

7999808 3 - TEMPORÁRIO ALDEMAR FERNANDO DE BARROS GIRITANA 10

7999809 3 - TEMPORÁRIO MARIA BEATRIZ DE FRANCA 10

7999810 3 - TEMPORÁRIO MARCIA CRISTINA DOS SANTOS 10

7999811 3 - TEMPORÁRIO ALEXSANDRA MARIA DA SILVA 10

7999813 3 - TEMPORÁRIO GILKA MARIA CUNHA CARNEIRO DA SILVA 6

7999814 3 - TEMPORÁRIO WILKA MAGALHAES SILVA 10

7999815 3 - TEMPORÁRIO AMANDA MARIA SOARES LEITHIER 2

7999827 3 - TEMPORÁRIO OSVALDO ALVES DE LIMA FILHO 5

7999828 3 - TEMPORÁRIO GLAUCIA LUCIA DA SILVA 5

7999829 3 - TEMPORÁRIO FULGENCIO CARDOSO VARGAS NETO 5

7999841 3 - TEMPORÁRIO AMARO COSME DA SILVA FILHO 10

7999843 3 - TEMPORÁRIO SANDRA MARIA DA SILVA 5

7999845 3 - TEMPORÁRIO JEAN MARTINS DE ARAUJO 7

7999846 3 - TEMPORÁRIO MARIA NATALICIA DA SILVA 8

7999847 3 - TEMPORÁRIO SIMONE SUZANKELLY DA SILVA 8

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 49 de 56



7999848 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSETH DO NASCIMENTO 8

7999849 3 - TEMPORÁRIO LINETE MARIA VALENTIM 8

7999850 3 - TEMPORÁRIO JACIRA ALBUQUERQUE DOS SANTOS 8

7999851 3 - TEMPORÁRIO PAULO FERREIRA DA SILVA 8

7999852 3 - TEMPORÁRIO FABIANA KAROLINE MARQUES LEVI 8

7999853 3 - TEMPORÁRIO JOSILENE MARIA DA SILVA 8

7999854 3 - TEMPORÁRIO CASSIA REGINA DA SILVA 8

7999855 3 - TEMPORÁRIO GLAUBERT GOMES DE ASSIS 7

7999856 3 - TEMPORÁRIO JOSELIA GUILHERME COSTA 8

7999857 3 - TEMPORÁRIO IRENILDA MARIA BATISTA DA SILVA 8

7999858 3 - TEMPORÁRIO MARIA DA CONCEICAO FERREIRA BARBOSA 8

7999859 3 - TEMPORÁRIO INES NASCIMENTO CUNHA 8

7999860 3 - TEMPORÁRIO LUCIA MARIA ALVES DE SANTANA 8

7999861 3 - TEMPORÁRIO ANA CRISTINA DE MELO 8

7999862 3 - TEMPORÁRIO ADVANIA ALVES DO NASCIMENTO 8

7999863 3 - TEMPORÁRIO CARMEM LUCIA COSTA 8

7999864 3 - TEMPORÁRIO SIMONE MARQUES DA SILVA 8

7999865 3 - TEMPORÁRIO KESIA MONTEIRO DA SILVA 8

7999866 3 - TEMPORÁRIO AMARA JOANA DOS SANTOS 8

7999867 3 - TEMPORÁRIO SEVERINO CORDEIRO DOS SANTOS 8

7999868 3 - TEMPORÁRIO MARIA ELANE DE SOUZA 8

7999869 3 - TEMPORÁRIO SILVIO JOSE DE ARAUJO 8

7999870 3 - TEMPORÁRIO LINDALVA MARIA DOS SANTOS 8

7999871 3 - TEMPORÁRIO ANDREA CARLA MORAES DA SILVA 8

7999872 3 - TEMPORÁRIO TELMA MARIA DA SILVA 1

7999873 3 - TEMPORÁRIO WEDJA FERREIRA LIMA 8

7999874 3 - TEMPORÁRIO JOSELIA RODRIGUES DA SILVA 8

7999875 3 - TEMPORÁRIO ROSANGELA ALVES SIMPLICIO 8

7999876 3 - TEMPORÁRIO BERENICE BATISTA 8

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 50 de 56



7999877 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSE DE SOUZA 8

7999878 3 - TEMPORÁRIO MARIA JOSE BARBOSA DA SILVA 8

7999879 3 - TEMPORÁRIO ELIZANDRA MARIA DOS SANTOS 8

7999880 3 - TEMPORÁRIO CLAUDIA SILVANA DO CARMO OLIVEIRA 8

7999881 3 - TEMPORÁRIO MARIA VERONICA SENA DA SILVA 8

7999882 3 - TEMPORÁRIO JOSENILDA MARIA DE BARROS 8

7999883 3 - TEMPORÁRIO CICERA CRISTINA DA SILVA SANTOS 8

7999884 3 - TEMPORÁRIO MARCIA MIRELA DA SILVA 8

7999885 3 - TEMPORÁRIO JOSIETE DA SILVA DA PAIXГO 8

7999886 3 - TEMPORÁRIO IOLANDA MARIA DOS SANTOS 8

7999887 3 - TEMPORÁRIO MIRIAN PEREIRA DE SANTANA 8

7999888 3 - TEMPORÁRIO RITA MARIA DA CONCEICAO FILHA 8

7999889 3 - TEMPORÁRIO RAQUEL MARIA DE LIMA 8

7999890 3 - TEMPORÁRIO DELMA LUCIA DOMINGOS 8

7999891 3 - TEMPORÁRIO LENITA MARIA DE ARAUJO 8

7999909 2 - ESTATUTARIO VILMA MORAIS DE OLIVEIRA SANTANA 1

7999910 2 - ESTATUTARIO LUCIENE DE SOUZA FARIAS 6

7999911 2 - ESTATUTARIO ROSECLEIDE OLIVEIRA DA ROCHA 6

7999912 2 - ESTATUTARIO MARIA APARECIDA SANTOS DE ANDRADE 12

7999981 2 - ESTATUTARIO CLAUDIA MARIA LIMA DE SANTANA 46

7999982 2 - ESTATUTARIO VERONICA MARIA DA SILVA BRANCO 43

9999821 2 - ESTATUTARIO IZABEL CRISTINA DE AGUIAR SILVA 25

9999826 2 - ESTATUTARIO JOSEFA DE PAULA E SILVA 68

9999827 2 - ESTATUTARIO BENEDITA JACKES DE OLIVEIRA 65

9999832 2 - ESTATUTARIO ZENILDA TELES DE ARAUJO 64

9999833 2 - ESTATUTARIO SONIA RIBEIRO DA CRUZ SILVA 51

9999834 2 - ESTATUTARIO CREMILDA MARIA DE MELO BARROS 65

9999838 2 - ESTATUTARIO MARIA LUCIA PAPA 65

9999841 2 - ESTATUTARIO AMARA SILVA MAIA 68

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 51 de 56



9999843 2 - ESTATUTARIO ELMA FERREIRA DA S. CAVALCANTI 68

9999845 2 - ESTATUTARIO MARIA NAZARETH LOPES DO REGO 68

9999846 2 - ESTATUTARIO MARIA MARGARIDA ALVES PEREIRA 68

9999847 2 - ESTATUTARIO MARIA JOSE CAVALCANTI 65

9999848 2 - ESTATUTARIO MARIA DA PAZ PAPA 68

9999849 2 - ESTATUTARIO MARIA DA CONCEICAO COSTA 65

9999850 2 - ESTATUTARIO MARIA DOLORES GONCALVES ASCHOFF 65

9999851 2 - ESTATUTARIO GRAZIELA DE SOUZA LEAO ASCHOFF 68

9999852 2 - ESTATUTARIO DELAURA FLORENTINO DA MOTA 65

9999853 2 - ESTATUTARIO DOLORES RIBREIRO DA CRUZ 68

9999854 2 - ESTATUTARIO CREMILDA RIBEIRO DE SOUZA 68

9999856 2 - ESTATUTARIO AMARA SANTIAGO XAVIER 65

9999859 2 - ESTATUTARIO IVETE DA COSTA SOARES 74

9999860 2 - ESTATUTARIO TELMA LUCIA LEONCIO FERREIRA 65

9999861 2 - ESTATUTARIO RUBENITA DE BARROS PINTO 65

9999862 2 - ESTATUTARIO NELMA PINTO DE SOUZA 65

9999863 2 - ESTATUTARIO JOSEFA LUZIA DO NASCIMENTO 65

9999864 2 - ESTATUTARIO JANDIRA DA CUNHA SILVA 68

9999866 2 - ESTATUTARIO CANDIDA MARIA FERREIRA 68

9999867 2 - ESTATUTARIO CLOTILDE ALBUQUERQUE DOS SANTOS 68

9999878 2 - ESTATUTARIO LEONILDA MARIA FERREIRA 65

9999880 2 - ESTATUTARIO LINDINALVA PEREIRA DA SILVA 68

9999881 2 - ESTATUTARIO SINEZIA FERNANDES DOS RAMOS 65

9999882 2 - ESTATUTARIO CELIA ALBUQUERQUE DA S. CUNHA 65

9999885 2 - ESTATUTARIO EDITE BONIFACIO DE OLIVEIRA 68

9999887 2 - ESTATUTARIO MARIA DA CONCEICAO SILVA DE SOUZA 65

9999889 2 - ESTATUTARIO VILMA MARIA VASCONCELOS DA SILVA 68

9999890 2 - ESTATUTARIO VALDENICE DE SOUZA FARIAS SILVA 65

9999891 2 - ESTATUTARIO TEREZINHA DE JESUS MELO 68

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 52 de 56



9999894 2 - ESTATUTARIO ODETE MARLENE DO NASCIMENTO CUNHA 68

9999896 2 - ESTATUTARIO MARIA ROSA DE VASCONCELOS XAVIER 65

9999897 2 - ESTATUTARIO MARIA LUIZA DE BARROS SANTOS 68

9999899 2 - ESTATUTARIO MARIA DO CARMO BARROS JAQUES 68

9999900 2 - ESTATUTARIO MARIA DALVA SILVA DE OLIVEIRA 68

9999901 2 - ESTATUTARIO MARIA CLETO GONCALVES BORBA 47

9999902 2 - ESTATUTARIO MARIA ROSINETE V. DE SOUZA SILVA 65

9999903 2 - ESTATUTARIO LUIZINDA WANDERLEY B. DE BARROS 68

9999904 2 - ESTATUTARIO IVONE QUIRINO DA SILVA 65

9999905 2 - ESTATUTARIO IRENE PIMENTEL E SILVA 68

9999906 2 - ESTATUTARIO FERNANDA SILVA CAVANCANTI 68

9999907 2 - ESTATUTARIO HILDA ALVES DA SILVA 65

9999910 2 - ESTATUTARIO ELPIDIA DE CARVALHO 65

9999911 2 - ESTATUTARIO EDINEZIA CORREA DOS SANTOS 68

9999912 2 - ESTATUTARIO CREUZA ALBUQUERQUE DOS SANTOS 68

9999915 2 - ESTATUTARIO AMBROSINA NERENE DO NASCIMENTO 68

9999916 2 - ESTATUTARIO AMARA JOSEFA DA SILVA 65

9999917 2 - ESTATUTARIO AMARA INES DA SILVA PEREIRA 68

9999918 2 - ESTATUTARIO ALZIRA GOMES BEZERRA 74

9999919 2 - ESTATUTARIO ALICE MARQUES DE ASSIS 65

9999923 2 - ESTATUTARIO SEVERINA DA CONCEICAO A. CAMPOS 68

9999942 2 - ESTATUTARIO TANIA MARIA DE ALBUQUERQUE 48

9999945 2 - ESTATUTARIO MARIA AUXILIADORA DE JESUS 54

9999946 2 - ESTATUTARIO VALDA ANTONIA NOGUEIRA DOS SANTOS 68

9999969 2 - ESTATUTARIO BENEDITA CICERA SANTANA DOS SANTOS 68

9999973 2 - ESTATUTARIO VIRGINIA MARIA DE VASCONCELOS SILVA 68

9999976 2 - ESTATUTARIO TEREZA CRISTINA P. LEONCIO 68

9999980 2 - ESTATUTARIO LEONICE MARIA DA SILVA 39

9999981 2 - ESTATUTARIO MARIA DE LOURDES DO NASCIMENTO 65

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 53 de 56



9999982 2 - ESTATUTARIO AMARA TEREZA DE LIMA 42

9999985 2 - ESTATUTARIO TEREZA RAQUEL LIMA VARGAS 65

9999986 2 - ESTATUTARIO CREUSA DE FATIMA G. CARVALHO 49

7999998 2 - ESTATUTARIO CELIA MARIA CINTRA VARGAS 68

65 2 - ESTATUTARIO DULCINEA AVELINO DA C. ARAUJO 112

58 2 - ESTATUTARIO DULCINEA DA ANUNCIACAO DE LIMA 92

7999992 2 - ESTATUTARIO EDLEUZA SOARES DE LIMA E SILVA 65

675 2 - ESTATUTARIO EVERALDA MARIA SILVA DE ASSIS 87

50 2 - ESTATUTARIO GENESIA MARIA FERREIRA AGOSTINHO 107

7999995 2 - ESTATUTARIO GENISETE MARIA SOUZA DA SILVA 71

437 2 - ESTATUTARIO ISAAC DO NASCIMENTO MONTEIRO 98

95 2 - ESTATUTARIO JOSELIA SENA ESTEVAO 102

20 2 - ESTATUTARIO MANOEL MINERVINO DA SILVA 92

7999993 2 - ESTATUTARIO MARIA DE JESUS DO NASCIMENTO 77

72 2 - ESTATUTARIO MARIA DE LOURDES DA SILVA 101

32 2 - ESTATUTARIO MARIA GORETE DA SILVA NEPOMUCENO 84

80 2 - ESTATUTARIO MARIA JOSE DE MELO 92

167 2 - ESTATUTARIO MARIA JOSE DE OLIVEIRA 92

143 2 - ESTATUTARIO MARIA JOSE DE SOUZA GOMES DE LIMA 113

63 2 - ESTATUTARIO MARINETE MARIA DOS S. E SILVA 103

49 2 - ESTATUTARIO SEVERINA DA CONCEICAO F.PAULA 110

48 2 - ESTATUTARIO SEVERINA DE JESUS CUNHA 110

7999990 2 - ESTATUTARIO SUELY STELA MARQUES OLIVEIRA 71

661 2 - ESTATUTARIO TEREZINHA DE JESUS SILVA 84

7999989 2 - ESTATUTARIO VERA LUCIA DA SILVA 68

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 54 de 56



ANEXO II

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 55 de 56



ANEXO III
CRONOGRAMA PARA PAGAMENTO DOS PRECATÓRIOS DO FUNDEF - IPOJUCA

ITEM AÇÃO PERÍODO ÓRGÃO

1

Prazo p/ Recursos
administrativos sobre o
tempo de serviço ou
inclusão na relação

20 a 31/03/2023 SAD

2
Pagamento dos efetivos

ativos na
FOPAG e aposentados

05/04/2023 SEFIN/FUNPREI /
SME

3 Divulgação da Relação final
dos beneficiários 20/04/2023 SME

4

Prazo p/ Requerimento dos
contratados

temporariamente ativos e
inativos para receberem

os recursos.

24 a 28/04/2023 SME

5

Pagamentos aos
contratados

temporariamente e de
possíveis diferenças.

21/06 a
21/08/2023

SAD/ SEFIN /
SEDUC

6
Demais pagamentos

dos
retardatários

30/08/2023 SEFIN/
SEDUC

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca – Portaria 023/2023-SME
Página 56 de 56


